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Silne śnieżyce na różnych odcinkach frontu. -  Ofiarna walka wojska węgierskiego
Berlin, 10 lutego. W ubiegły poniedzia

łek wojska niemieckie, walczące w połud
niowym rejonie frontu wschodniego, zna
lazły się wśród zaciętych walk obronnych 
ze znacznemi siłami bolszewlckiemi, które 
w punktach ciężkości atakowały znacznie 
gwałtowniej, niż to miało miejsce dotych
czas.

Wypady sowieckich formacyj w rejonie 
dolnego Kubania załamały się bądź to w 
ogniu zaporowym, bądź też w kointrnatar- 
ciach przy wysokich stratach oddziałów 
sowieckich.

Ataki sowieckie zaostrzyły się nad 
dolnym biegiem Donu oraz na całym 

obszarze Dońca.
Silne śnieżyce i gwałtowno zawiej© śnieżne 
u trudn iły  działalność bejow ą, zwłaszcza w 
górnym biegu Dońca. Po eiluem przygoto
waniu artylcryjskiem wojska niemieckie 
odrzuciły liczne wypady lub zatrzymały jo 
w połowie terenu bojowego. Grupy bojowe 
niemieckie wielokrotnie przeehodiziły do 

kontrataków .
Ja k  drogo bolszewicy musieli okupywać 

zdobycze terenowe, wynika to z raportu 
ee.i dywizji pancernej, o którym mowa w 
Komunikacie wojennym z dnia fi lutego.

W  toku ciężkich walk w rejonie Doń
ca dywizja ta zniszczyła lub zdobyła 
na odcinku jednego miesiąca ogółem 
236 czołgów, 59 dział, 226 działek prze
ciwpancernych, 203 karabiny maszy
nowe i granatniki, 68 karabinów prze
ciwpancernych. 127 samochodów cię
żarowych, a ponadto znaczną ilość 
broni ręcznej, wozów taborowych i in
nych rodzaji rynsztunku wojennego.

Pozatem wzięła ona 2.700 jeńców d© nie- 
wali. Znacznie większą liczbą jeńców po- 
stradali bolszewicy, zwłaszcza w zagorza
łych walkach ulicznych oraz w potyczkach 
miedzy domami, a również w zabitych i 
rannych.

W  toku ciężkich walk obronnych w tym 
rejonie bojowym ofiarnie walczyły 

również wojska węgierskie.
W  .iednem miesjcu wojslka sowieckie 
przerwały linje obronne, przebijając się 
daleko na czołgach. Aby odwrócić niebez
pieczeństwo osaczenia sąsiedniej dywizji, 
formacjo honwedów utworzyły pozycje 
..jeżowe" i w ten sposób zabezpieczyły 
przegrupowanie pozostałych jednostek wę
gierskich. Walczyły one do ostatniego gra
natu i do ostatniego naboju z atakującą 
przewagą napierających ze wszech stron 
bolszewików, a następnie w walce wręcz 
przebiły się i powróciły na pozycje w yj
ściowe.

Pomimo zawiei śnieżnej na środkowym 
odcinku Dońca w akcji brały udział liczne 
samoloty bojowe wespół z eskadrami sa
molotów nurkowych, atakując bolszewickie 
jednioetfki pancerne i niszcząc kilka czoł
gów, oraz przeszło 100 pojazdów taboro
wych.

Pod osłoną gwałtownych śnieżyc pod
jęli bolszewicy również w rejonie na za
chód od rzeki Oskol ataki na rozległym 

froncie.
Zarówno walka niemieckich oddziałów z 
bolszewicka przewagą i fatalnemi warun
kami atniosferycznemi stawiały wysokie 
wymagania od każdego poszczególnego żoł
nierza.

W czasie od 25 listopada do 15 grudnia 
1942 r. na nieprzejrzystymi obszarze leśnym 
w kierunku ua południowy-wschód od To- 
ropezu, w loku operacyj ofensywnych bol
szewików zdołało zagnieździć sic i silnie o. 
szańcować około 3000 ludzi z pośród wojsk 
bolszewickich wszystkich rodzajów’ broni. 
Grupa ta wzmocniona wskutek napływu 
bandytów i skoczków spadochronowych, 
rozszerzyła swój obszar obronny na 15 -̂25 
kilometrów i ubezpieczyła go palami mino- 
wemi oraz silnie uzbrojonemi stanowiska
mi bojowemi.

Przeciwko temu kotłowi bolszewickie
mu podjęto w tych dniach pierwsze ope 
racje ofonsywne ze strony niemieckiej.

dniu 3 lutego udało się dokonać pierw

szego włamania do tej zacięcie bronionej 
ooizycji bojowej bolszewików, przyczepi po
łożono trupem (100 bolszewików. W ręce 
wojsk niemieckich wpadły działa przeciw
pancerne, karabiny maszynowe i bardzo 
wiele sprzętu wojennego. W ciągu trzech 
następnych dni pierścień okrążający kocioł

nie doszło do skutku.
Ankara, 1(1 lutego. Oczekiwanie tureckich 

kół, jakoby po konferencji w Casablance 
miało być rozwiązane zagadnienie wspólne
go naczelnego dowództwa wojsk aljanc- 
kich, nie spełniło się.

General Wilson, dowodzący dotąd angiel- 
skiemi jednostkami bojowemi w Traku, 
przyjął obecnie naezelne dowództwo nad 
wszystkieini wojskami angielskiem.i na 
Bliskim Wschodzie, u, więc na terenie Pa
lestyny, Syrji. Libanomu, Iraku i Iranu, zaś 
jego amerykańskiemu koledze, generał-me- 
jorowi Boreton, podporządkowane zostały

Agitacja na rzecz drugiego frontu
Po powrocie Churchilla.

Sztokholm, 10 lutego. Premjer Winston 
Churchill, jak obecnie pokrótce komuniku
ją. powrócił do Londynu ze swego lotu na 
Bliski Wschód drogą nad Trypolisem I Gi
braltarem. Jak słychać z kół dobrze poin
formowanych, premjer ma podobno w nie
długim czasie złożyć przed Izbą Gmin 
obszerne sprawozdanie z owej podróży. 
Obrady z członkami gabinetu jeszcze 
trwają.

„Times** na marginesie powrotu premjera 
Pisze m. in: „Premjera oczekują dwa za
dania: 1) opanowanie niebezpieczeństwa ło. 
dzi podwodnych, oraz 2) przeniesienie woj
ny w nową fazę“. Pod tym drugim punktem 
rozumie się coraz silniejsze i zataczające 
szersze kręgi żądanie stworzenia „drugiego 
tronu", ponieważ Afryka północna pod żad-

Komunikat głównej japońskiej 
kwatery cesarskiej.

Tokio, 10 lutego. Japońskie siły zbrojne 
arm ji lądowej i floty, stacjonowane na Sa
lomonach 1 na Nowej Gwinei, jak donosi 
agencja Domei, zadały od uh. lata na łych 
terenach ciężkie straty aljantom, przyczem 
zniszczyły przeszło 25.000 żołnierzy, zestrze
liły więcej jak 230 samolotów i unieszko
dliw iły przeszło 25 czołgów.

Główna kwatera cesarska wydala w zwią
zku z tem we wtorek następujący urzędowy 
komunikat: „Japońskie siły zbrojne armji 
lądowej i floty, operujące w południowo- 
zachodniej części Pacyfiku, wysłały od 
okresu uh. lata silne formacje wojskowe 
na Nową Gwineę, Salomouy i ważne punk, 
ty strategiczne, rozbiły zakrojone na wiel
ką Skalę kontrataki aljantów i stworzyły 
w ten sposób nową bazę dla operacyj ofen- 
zywnych. Wojska japońskie, które posu
nęły się w kierunku Buna na Nowej Gwinei 
celem wspierania wspomnnianych wyżej 
operacyj, złamały pomimo cyfrowej prze
wagi zacięty opór aljantów i po wypeł
nieniu swych zadań — z końcem stycznia 
zostały przesunięte na inne punkty strate
giczne.

bolszewicki zacieśniano stopniowo coraz 
bardziej, a w dniu 7 lutego zdołano go zu
pełnie zlikwidować w Koncentrycznym ata- 
ku oraz zniszczyć zupełnie bolszewików, 
stawiających opór. Ponadto w ręce nierniec- 
kio wpadla obfita zdobycz w postaci nroni 
i materiałów.

wyłącznie oddziały wojsk Stanów Zjedno
czonych, znajdujące się na wymienionych 
powyżej obszarach.

Niemniej nie udało się wprowadzić w 
Afryce północnej wspólnego naczelnego do
wództwa wojsk aljanckich. Powołana w 
swoim czasie do życia przez Darlana fran
cuska _ rada impcrjalna postanowiła roz
wiązać się. Na jej miejsce Giraud zamia
nował komisję wojenną, której powołani© 
ma pociągnąć za sobą szereg zmian na na
czelnych francuskich stanowiskach woj
skowych.

I nym warunkiem nie może być uważana ja 
ko taki drugi front. Wynika to również » 
głosu zamieszczonego przez „News Chroni- 
cle“, który domaga się natychmiastowego 
bezwarunkowego rozpoczęcia operacyj ofen
sywnych o charakterze wyraźnie zdecydo
wanym. Z drugiej strony małżonka amba
sadora sowieckiego w Londynie Majskicgo 
rozwija szczególnie ożywioną agitację na 
rzecz drugiego frontu. Wygłosiła ona w 
Glasgow przemówienie, w którem oświad
czyła m. in., żo naród rosyjski oczekuje z 
zupełną pewnością, jż Anglja i Stany Zjed
noczone w najbliższym czasie „wezmą na 
swoje barki przypadający na nie udział 
wspólnego ciężaru wojny**. Ponadto w dniu 
7 marca ma się odbyć na Trafalgar Sąuare 
w Londynie masowa manifestacja na rzec® 
„drugiego frontu**.

Wojslka japońskie, które miały rozkaz 
krycia w podobny sposób operacyj na wy
spie Guadalcatiar, zdołały okrążyć salne 
formacje aljanckie, wysadza.no nieprzerwa- 
nie od sierpnia na tę wyspę, przyczem zła
mano siłę bojową wysadBonycłi na ląd 
wojsk aljanckich. Wojska te, po uzyskaniu 
swoich celów, otirzymaly rozkaz z począt
kiem lutego przeniesienia się na inny 
punkt.

W przebiegu wszystkich tych operacyj 
japońskie siły zbrojne wywierały silny 
nacisk na aljantów i udaremniły ich akcję. 
Przetransportowanie wspomnianych wyżej 
wojsk odbyto się w zupełnym porządku. 
Rezultaty, uzyskane przez wojska japoń
skie, oraz ich własne straty podczas tych 
operacyj, według uzyskanych dotychczas 
potwierdzeń, są następujące: Straty aljan
tów wynoszą przeszło 25.000 żołnierzy po
ległych, przeszło 230 zestrzelonych i zni
szczonych samolotów, przeszła 30 dział 
I więcej jak 25 czołgów, zniszczonych lub 
spalonych. Straty japońskie wynoszą 
16743 poległych lub zmarłych wskutek 
odniesionych ran, oraz 139 samolotów, któ
re rozbiły się o objakty nieprzyjacielski©, 
względnie dotychczas raić powróciły.

Brytyjski generał
zginął w katastrofie lotniczej.
Sztokholm, 10 lutego. Jak donosi londyń

ska tdużlba informacyjna, w czasie podróży 
inspekcyjnej oddziałów brytyjskiego kor
pusu w Afryce północnej, zginął w kata
strofie lotniczej generał-porucznik Harry 
.Wiłlony.

Lotnicy brytyjscy znów nad 
Szwajcarją.

Berno, 10 lutego. Jak donosi szwajcar
ska ajencja Informacyjna, wobec narusze
nia szwajcarskiej strefy powietrznej przez 
kilka samolotów angielskich w nocy na 
5-go lutego, poseł szwajcarski w Londynie 
otrzymał polecenie wniesienia odpowied
niego przedstawienia.

Dalszy urzędowy komunikat stwierdza, 
że również w nocy na 9 lutego pojedyncze 
samoloty „nieznanej narodowości** przele
ciały nad obszarem Szwajcarii w znacznej 
wysokości. W Bernie oraz w różnych miej
scowościach Jury  aarządzono alarmy prze
ciwlotnicze.

Pełnomocnictwa dla Giraud‘a.
Algeciras, 10 lutego. Prasa, wychodząca 

na terenie A fryki północnej, ogłasza ob
szerno urzędowe komunikaty na temat peł
nomocnictw, jakiomi obdarzono generała 
Giraud*a.

Prasa ta z naciskiem podkreśla, że Gi
raud, jako nowy „Naczelny zwierzchnik cy
wilny i wojskowy**, obejmuje pieczę nad 
interesami framcuskienu w zakresie woj
skowym, gospodarczym, finansowym i mo
ralnym. Przeciwko tej decyzji, która zapa
dła na życzenie północnych Amerykanów, 
wypowiedzieli się de Gaulle oraz koła jego 
zwolenników.

Prasa pótnncno-afrykańska ogłasza rów
nież obszerne komunikaty, dotyczące po
nownego przywrócenia, żydów na ich daw
ne stanowiska, zwrotu wywłaszczonego 
mienia żydowskiego i ponownego dopu
szczenia żydów do armji. Równocześnie ta
kże dzieci żydowskie mają otrzymać po
nownie prawo pobierania nauki w szkołach 
państwowych.

Liczba jeńców wojennych 
w Japonji.

Tokio, U) lutego. Jak wynika z informa
cji, udzielonej przez generała Oyamę, na 
posiedzeniu Izby wyższej parlamentu, licz
ba jeńców wojonnych, znajdujących się w 
Japonji, wynosi w przybliżeniu 300.000.

Z powyższej liczby około 118,000 stanowią 
Anglicy, Amerlykanie, Holendrzy, Austra
lijczycy i Kanadyjczycy. Zostali oni inter
nowana w obozach, znajdujących się prze
ważnie na terenach okupowanych. Pewna 
liczba jeńców przebywa również w obozach 
w Japonji, na Korci, oraz na wyspie For
mozie.

Japońskie ataki bombowe
na Kweilin i Hengyang.

Tokio, 10 lutego. Agencja Domei donosi 
z pewnego punktu oparcia, którego nazwy 
nie podaje, że mimo niepomyślnych wa
runków atmosferycznych, pewna kombino
wana jednostka japońskich bombowców 
arm ji lądowej oraz myśliwców zaatakowa
ła w poniedziałek rano nieprzyjacielską 
bazę lotniczą Kweilinu, stolicy prowincji 
Kwangsi I wyrządziła ciężkie szkody w nie
przyjacielskich urządzeniach wojskowych.

Bezpośrednio po ataku porannym, iniur 
formacją japońskich samolotów zaatako
wała popołudniu ponownie Kweilin i uszko
dziła bombami dworzec oraz inne urządzi* 
nia wojskowe. Równocześnie druga japoń
ska kombinowana formacja złożona z bom
bowców i myśliwców, podjęła atak zacko- 
ezeniowy na Ilenyang w prowincji kmian, 
gdzi© zbombardowano nieprzyjacielską oa
zę lotniczą oraz inne urządzenia wojskowe, 
uszkadzając je ciężko. Mimo ciężkiego og
nia artylerii przeciwlotniczej. wszystkie 
japońskie samoloty powróciły cało do 
swych baz.

Japonja wznawia wytwórczość 
przemysłową na Borneo.

Tokio, 10 lutego. Japonja ma zamiar 
urządzić na wyspie Borneo zakłady prze
mysłowe, służące do przeróbki krąjowycn 
zapasów generalnych, a więc rud zclaza, 
nafty, złota, diamentów, rtęjsi i miedzi. me 
zaś fabryki, mające na celu. pokrycie co
dzienny© zapotrzebowania żywności, t 0- 
nadto powołany ma być do życia przemysł 
przetworów drzewnych.

wysadza.no
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Tempo historji.
Kraków, 10 lutego. Jak przez mgłę przypoml- 

nani sobie filmy z przed wojny kwiatowej, a 
zwłaszcza ciekawe tygodniki filmowe wytwórni 
„Palhć Frórea**, albo też „Gaumont**. Dużo tam 
było zdjęć z oficjalnego życia politycznego, prze
gląd mody paryskiej, obrazki ze sportu itd. Po 
niezwykle ruchliwych i pospiesznych scenach z 
życia sportowego, następowały powolne, majesta
tyczne i zupełnie odmienne sceny, które w takim 
czy innym stopniu stanowiły część historycznych 
wydarzeń epoki. Zastanawiało mnie naprzykład, 
dlaczego na obrazie przedstawiającym spotkanie 
dwóch monarchów, a mianowicie króla Alfonsa 
hiszpańskiego 1 króla Jerzego angielskiego, 
wszystkie postacie, idące w pochodzie z dworca 
do czekających na nich aut czy karet, poruszają 
się tak niezwykle wolno. Przypisywałem to zwol
nieniu tempa wyświetlania taśmy filmowej. Była 
to jednak omyłka, gdyż zauważyłem, że wszystkie 
inne sceny z życia panujących rozgrywały się 
również powoli. Widocznie to należało już do 
eercmonjalu, do zwyczaju, czy leż łączyło się z 
temperamentem działających osób.

Dzisiaj, w roku 1943, znowu przypominam so
bie te stare filmy i widziane na nich postacie 1 
zaczynam coś niecoś rozumieć z tej drobnej fil
mowej zagadki.

Rok /9/4 jest w dztejach Europy granicą, po
tężnym spiżowym slupem, dzielącym dwa okresy.

W wojnie światowej po raz ostatni spotkały się 
na arenie polityki państwa europejskie w swojej 
tradycyjnej, staroświeckiej formie, po raz ostatni 
odbył się wtedy rodzaj turnieju w typie średnio
wiecznym, jakkolwiek zamiast rycerzy w zbro
jach walczyły już czołgi, nowoczesne działa, nie
mniej nowoczesne krążowniki, czy torpedowce, 
a nawet łodzie podwodne. Ale te wszystkie wyna
lazki, te wszystkie nowoczesne systemy walki 
mieściły się jeszcze w ramach oddalona przyję
tych.

Życie jednak dążyło ku coraz nowym wyna
lazkom i technicznemu postępowi i wkrótce ra
my le siały się za ciasne. Pękły one jak walizka, 
w którą wepchano zbyt liczne przedmioty i której 
zamki nie wytrzymały- w  wojnie światowej do
szło do jednego z tak licznych przesileń w dzie
jach, a mianowicie forma stoczyła walkę z tre
ścią. Postęp techniczny, materja we wszelkich 
swoich przejawach, zatriumfowała nad nieraz 
już abstrakcyjnemi kanonami przeszłości. Ludzie 
w czasie wojny światowej coraz bardziej wyzwa
lali się z dręczących ich wysokich kołnierzyków, 
niewygodnych strojów damskich, odznaczających 
się (iługiemi trenami 1 poczęli za punkt wyjścia 
we wszystkich swoich poczynaniach brać niety.e 
formę, co wygodę. Jeszcze oczywiście pozostały 
pewne zabytki z tamtych czasów, jeszcze przy
chodziły mody niepraktyczne i mające na celu 
jedynie piękny wygląd czy oryginalność, jak ol
brzymie kapelusze z piórami, długie, spętane u 
dołu spódnice, nie to były już tylko resztki z daw
nego repertuaru. Poczęto się kąpać nie jak w po
czątkach XX wieku w śmiesznych strojach ką
pielowych, przypominających raczej jakiś nocny 
strój, lecz przywdziano minimalną ilość malerja- 
lu wełnianego, tylko tyle, ile koniecznie potrzeba.

1 wtedy zaczął się ciągły wyicig, ciągle wzma
cnianie tempa. Pierwsze samoloty Bleriota i 
Wrighta. jakkolwiek jeszcze bardzo, nieporadne, 
przypominające jakiegoś świeżo wylęgniętego 
ptaka, który bezskutecznie próbuje swoich lotek, 
zapoczątkowały tę ciągle to wzrastającą gorączkę 
ludzkości, dążącej 4.0 coraz to nowych wyczynów. 
Ludzkość zaczęła przypominać jedną wielką gro
madę dzieci, rozbrykanych, pełnych fantazji 1 
iluzyj, wierzących w swoje powodzenie i ntedają- 
cych się zniechęcić tem, że się już dziesięć razy 
poparzyły. 7-a nimi, w przeszłości, odsunięci na 
bok, pozostali starsi, nlewspółcześni, otoczeni ca
łym pierścieniem przesądów, wyśmiani przez 
młodszych — tamci. I gdy .cl młodzi szczycili 
się. że umieją coraz szybciej biegać, jeździć sa
mochodami, latać samolotami, gdy ziemia pa.i- 
ła im się pod stopami, tamci, starsi, dumni byli 
z tego, że się nie spieszyli, że ruchy ich były po
wolne, dostojne, pełne namaszczenia-

Uważali, że poiptech jest rzeczą bezsensowną, 
gdyż czas nie jest rzeczą, którą można zamagazy- 
nować, gdyż nie zależy okres trwania naszego 
życia od nas samych, lecz od rzeczy tak niezwy
kle nieobliczalnej jak Los. Młodzi byli innego 
zdania: nwnżali również, że Los jest pojęciem 
przestarzalem, jest jaklemś czemś w rodzaju kar
cącego ojca czy dziadka, którego wartoby się
pozbyć. _ ,

Wojna światowa wstrząsnęła również w dulej 
mierze monarchiami jako tym ustrojem, który 
opierał swoją egzystencję na doświadczeniu, a si
łą jego jest powolny rozwój i równowaga — nie 
zaś gwałtowne skoki i eksperymenty. Monarchja 
tię nie spiezzy, gdyż opiera zię na tradycji, t  j- 
na doświadczeniu, a człowek doświadczony u- 
mie sobie wszystko tak obliczyć, aby zawsze t 
wszędzie trafił na czas. 7. podziwem mówiono 
wtedy o tempie amerykańsklcm, inni nazywali je 
absurdem, który doprowadzić musi do moralnego 
wyjałowienia i takiej czy innej katastrofy. I'.a 
tych wszystkich powodów monarchowie kroczą
cy po czerwonym chodniku nn dworcu mieli tak 
powolne ruchy, gdyż ciążyło na nich wiele wie
ków i wiele doświadczeń, zebranych przoz ich 
poprzedników, a człowiek obarczony tem wszyst- 
kiem, nie może przecież iść w rytmie polki.

Jedynem niejako uslępstwcm na rzecz nowo
czesności było uznawanie przez państwa monar- 
chiczne żołnierskiej gotowości swych poddatiych, 
co jednak nie miało w sobie cech wyczynu spor
towego. Stara Europa uznawała, te  człowiek po
winien być przygotowany na wszystkie ewcntual- 
noici, nie potrzebuje jednak szukać ciągłych re
kordów i nie powinien chcieć przejść sam sie
bie O Franciszku Józefie, naówczas jut starcu, pi
sano zawsze, że z zajeżdżającego na peron dwór- 
skiego pociągu wychodził zawsze rzeżk.m ela
stycznym,krokiem, « , właśnie symbolizowało je
go wojskowe przeszkolenie Tenże sam jednak 
monarcha do ostatniej chwil, ^ ^ ^ r a n i . ł  alę 
wsiąść do aula, uważając, te byłoby to niejako 
zaprzeczeniem jego stanowiska, opierającego się 
■a stałości form tycia, a me na ciągłych zmia
nach i idących w nieskończoność rekordach Nie 
też dziwnego, że ludzie lubiący charakterystykę 
pewnych epok, w krótkich zdaniach nazywali go

Odparcie nowych ataków sowieckich 
na Wschodzie.

Bcglln, 10 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrcra we wtorek, dnia 9 lu
tego:

Na południu frontu wschodniego nawała 
nieprzyjacielska przybrała na gwałtowno, 
ści. Na obydwu odcinkach bojowych woj
ska niemieckie toczą ciężkie walki obronne 
przeciwko próbom przełamania I okrążenia 
nieprzyjaciela, atakującego przy użyciu 
znacznych sil.

Na zachodnim Kaukazie odparto lokalne
ograniczone wypady sowieckie.

W  rejonie ujścia Donu są w toku własne 
kontrataki przeciwko ponownym atakom 
nieprzyjacielskim.

Nad dolnym biegiem Donu, w całym re
jonie Dońca I na zachód od odcinka rzeki 
Oskol, bolszewicy ponowili ataki na rozle
głym froncie. Odrzucono Je w toku cięż
kich walk, względnie odparowano w kontr
ataku. W alki toczą tle nadal. W  ciężkiej 
walce obronnej formacje nasze stale utrzy
mują się przeciwko wielkiej przewadze 
nieprzyjacielskiej wśród niekorzystnych 
warunków atmosferycznych.

we Włoszech.
Rzym, 10 lutego. Prasa rzymska Jedno

głośnie podkreśla, to przekształcenie gabi
netu należy uważać za objaw energicznej 
koncentracji wszystkich sił.

Gayda wywodzi na łaniach „Giornale 
d*Italia", co następuje: „Daleko aięffąjąoe 
przekształcenie rządu w kulminacyjnym 
punkcie jednej z najbardziej napie,tych iaz 
obecnej wojny światowej stanowi dowod 
normalności faszystowskiego kierownictwa 
państwa oraz pełnej politycznej i moralnej 
dojrzałości naiłwłu włoskiego. Ponadto

Klęska powodzi w Szwecji.
Sztokholm, 10 lutego. Wypadki powodzio

wo, Jakie wydarzyły się w dorzeczach Szwe
cji południowej, pociągnęły za sobą olbrzy
mie szkody oraz spowodowały trudności w 
ruchu zakładów przemysłowych.

Jak donosi „Stockholms Tidningen** wez
brane wody rzeki Nissan zalały pola i łąki 
zagrażając filarom mostów uraz groblom. 
Jedna z fabryk snlfitu oraz trzy młyny 
musialy wstrzymać pracą, bowiem wody 
powodziowe zalały objekty fabryczne, za
grażając linjorn kolejowym. Wielkie nie
bezpieczeństwo zagraża również olbrzymim  
zapasom drzewa, nagromadzonym nad rze
kami, które prąd wody może unieść z sobą.

Groźny wypadek autobusowy.
Lizbona, 10 lutego. Jak domową z Bu en na 

Aires, zdarzyła sną tam katastrofa auto- 
busowa, w której poniosło śrnicró 1J3 osoby 
7 zaś odniosło ciężkie obrażenia. Przepoi 
nieny autobus przewrócił sią i zaczął pło
nąć, a pasażerów nie można było wyrato
wać z płonącego pojazdu.

Eksplozja łodzi motorowej 
Stanów Zjedn.

Madryt, 10 lutego. W  porek Howanna 
wydarzyła się gwałtowna eksplozja na po- 
kładzie pewnego ®tatku motorowoga 
nar ki USA, z powodu której k ilk a w jmśML 
żu znajdujących się f^ łk ó w  zoateto ««•*?; 
dzonych, trzej rolwtntey »»
zabici, a pięciu dalszych zostało ciężko ran-
"  n 5‘ pokładzie statku motorowego 
wało się pięciu marynarzy UbA, Którzy 
prawdopodobnie, siłą eksplozji zostali ro
zerwani w kawałki.

Dwa miljony bałl kawy poszło 
z dymem.

Buenos Aires, 10 lutego. Według info£  
macjl rządu brazylijskiego w « «
spalono znów przeszło 2 miljony ban kawy 
z powodu braku ‘ *

ostatnim dynastą Earopy tak, jak 40Ć' l«t wcze
śniej określano jego przodka Maksymiljana I ja
ko „ostatniego rycerza". Wtedy zaczęła a ę nowa 
epoka dzięki coraz to częstszemu używaniu broni 
palnej, obecnie, w czasie wojny iwiatomef stara 
Europa doczekała się swojego przeobrażenia dzię
ki aulom I samolotom. .

Jak się więc okazuje, technika przemienia for
my życiowe i góruje nad ludzkiemi przekonania
mi dzięki swojej niezwykłej ważności. Jeśli nie
miecki zakonnik Schwarz zakończył średniowie 
cze przez wynalezienie prochu strzelniczego, to 
Bleriot zamknął jeszcze jeden rozdział historji i 
otworzył następny. Statyzm poprzedni opierający 
się na dobrze ugruntowanych na ziemi stosun
kach zarówno politycznych jak I ekonomiernyeh, 
zamienił się w czasie wojny światowej I bezpo
średnio po niej na atan ruchomy, szukający 
piero właściwego oparcia. Nic w tesn dziwnego, 
skoro człowiek oderwał się od ziemi i przeniósł

sie w przestworza... Inm sprawa, ie  przepędzona I 
za dziesiątą granieę średniowieczu zaczę o w o- 
statnich czasach znowu dochodzić do głosu. W 
technice wojennej: ludzie doszli do przekonania, 
że dobre opancerzenie jest mimo wszystko rze
czą nie do pogardzenia, a nawet potrzebną i za
miast zakutych w stal koni, kierowanych przez 
takiebże rycerzy, stworzyli konie-automaty sa
mochody pancerne oraz latające w powietrzu o- 
pancerzone fortece. Zachodzi tylko ta oczywiście 
różnica, te ludzie kierujący machinami nie są 
już ci sami, eo setki lat temu. Przeszli oni przez 
tyle łamańców psychologicznych, tyle zmian, tyle 
wewnętrznych zmagań, że są to zupełnie odmień- 
ne ustroje psychiczne.

Czasy wojny światowej i po tej wojnie możnaby 
scharakteryzować absurdalnem zresztą powiedze- 
alem, że „kazano ludziom prędzej spać'*. Istotnie 
ehcą oni w tych samych czasowych ramach za
wrzeć więcej, jak ludzie poprzedniej generacji,

Kontynuowane na południe od Jeziora 
Ładogi ataki na nasz front obronny przy
niosły bolszewikom niezwykle ciężkie stra- 
ty, bez korzyści terenowych.

We wschodniej Kareljl odparto kilka  
wypadów nieprzyjacielskich wśród dotkli
wych strat przeciwnika w ludziach i ma
teriale.

W  llbljsko-tunetańskim rejonie pogra
nicznym załamał się atak nieprzyjacielski 
na nasze pozycje. Przeprowadzone natych
miast kontruderzenia zmusiły nieprzyja
ciela do odwrotu. Formacje samolotów nie
mieckich niespodziewanie zaatakowały nla- 
przyjaciela i zadały mu dotkliwe straty 
w ludziach, ciężkiej broni i zmotorozywa- 
nych pojazdach. _  .

U wschodniego wybrzeża Tunisu my
śliwcy niemieccy rozprószyli formacje nie. 
przyjacielskich bombowców I myśliwców 
I przy stracie Jednego własnego aparatu 
zestrzelili 13 samolotów.

Naruszając suwerenność szwedzką, poje
dynczo samoloty nieprzyjacielskie nalecia
ły podczas ubiegłej nocy rejon morza Bał- 
tyckiego. Nie stwierdzono wypadków zrzu
cenia bomb.

I świadczy ono o istnieniu nieprzerwanej 11- 
‘ n ji polityki faszystowskiej, która dopą- 
sżeza nawet zmiany w osobowym okładzie
najwyższego kierownictwa, w mysi zasady 
ruchu obrotowego, nie zmieniając jednak 
równocześnie ani na jotą o»lu i metod po
lityki faszystowskiej. , . . .

Nowomianowanl ministrowie obejmują 
dzieło swoich poprzedników i kontynuują 
rozpoczęte dzieło w duchu historyczznej od
powiedzialności oraz owiani wiarą, jaka w 
obecnej walce o zwycięstwo napełnia wszy
stkich Włochów.

Zarządzanie to było dla rządu bardzo ko
sztowno, gdyż wszyscy plantatorzy, na któ
rych ciążył obowiązek dostarczenia kawy, 
otrzymali poważne odszkodowanie.

Od chwili wybuchu w roku 1930 wielkie
go kryzysu gospodarczego w BrazylJI. w 
ten sposób zniszczonych zostało 76 milio
nów bali kawy. Pomimo to w chwili obec
nej spoczywa w spichrzach olbrzymi zapas 
kawy, przekraczający 6 mlljonów bali, któ
re pochodzą z poprzednich zbiorów.

Żydzi z Sowietów jadą 
do Palestyny.

Rzym, 10 lutego. *»*■£" *  Pi^ 8*
•tynle, wynoszącą obecnie 750.000 flł^w. 
powiększyć ma nowa grupa żydów w ilości 
150.000.

Ói ostatni, pochodzący z terenu b. państw 
bałtyckich, udali się do Związku Sowietów, 
a obecnie uzyskali w Moskwie zezwolenie 
przesiedlenia się przez Persję i Irak do 
Palestyny, aby tam osiąść na stałe- Bmrw- 
«zv transport wspomnianych żydów mnu 
już przybyć do Teł Aviy i H aifr. Bań- 
sitwa, przez których teo-ydorja H? ^ fe TnVeh 
przejeżdżać, są zo względów sanitarnych 
wybitnie zaniepokojone, bowiem 
Związku Sowietów mogą zawlec choroby 
„ t o ,  w smraególnośoi zas oape idyfte- 
ric W okresie od sierpnia do październikaroku przybyło do Palestyny 70.000 ży
dów, którzy obecnie domagają Rtę u bry
tyjskich władz administracyjnych przy-zua, 
uia im obywatelstwa.

Stany Zjednoczone straciły
nad Rangunem 9 samolotów.

Tokio, 10 lutego. Podczas ponownego 
ataku lotniczego na Rangun w pontedzia- 
łek lotnictwo .USA strąciło z P°wodu dzia- 
łania ortylerji przeciwlotniczej 3 bomDow 
ce, podczas gdy dalszych 6 maszyn zostało 
zestrzelonych w toku walk powietrznych, 
względnie zostało ciężko uszkodzonych.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 10 lutego. Włoski komunikat wo

jenny z dnia 9 lutego ma brzmienie nastę- 
pu.i<vcx>: . . ,

Główna kwatera włoskach sił zbrojnych 
komunikuje:

Na tunetańsko-libijakiej granicy ene-r- 
giczmie odparto eilny wypad nieprzyjaciel
ski jimzy poparciu lotnictwa bojowego.

W czasie ataku na port Gabea, lotnictwo 
nieprzyjacielskie utraciło 12 samolotów. W 
tern sześć dwumotorowych. Dalsze cztery 
maszyny nieprzyjacielskie strąciły nie
mieckie myśliwce w walce powietrznej nad 
Tunisem.

Jeden z patroli włoskich myśliwców 
zaatakował większy, silnio strzeżony ze; 
apól bombowców i w ezasio zaciętej walki 
zestrzelił dwa z pośród bombowców.

Na wodach Algieru dwie włoskie łodzią 
podwodne, pozostające pod komendą kapi
tana marynarki Vittorio Pełrelli-Compa- 
gnano i kapitana marynarki Ottorino Bel- 
trami, storpedowały i zatopiły płynący w 
konwoju 10.000 tonowy parowiec i jeden 
torpedowiec. .

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych 
nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały 
Mcesyiną, a  późnym wieczorem Palermo. 
Ofiar i szkód dotychczas jeszcze nie obli
czono. Zestrzelono sześć samolotów. Jeden 
otrąciły nasze myśliwce nad Meesyną, trzy 
obrona przeciwlotnicza niemiecko-wloska 
koło Palermo. Z i»ośród nich jeden ©padł w 
pobliżu Terre dePOrso, drugi na wschód 
od Arenella, trzeci zaś spadł do morza na 
północ od Mongerbino. Dwa samoloty nie
przyjacielskie zestrzeliły niemieckie my
śliwce w okolicach Pozzallo.

Liczba ofiar ataku lotnicasego na Neapol 
x dnia 7 lutego wzrosła do 10-ciu zabitych 
i 60-ciu rannych z pośród ludności cywil
nej.

Co bolszewicy zabrali 
z Hiszpanji?

Madryt, 10 lutego. Jak  donosi agencja 
F.FE z miasta Meksyku, b. kapitan hisz
pańskiego jachtu „Vita“, który uprowadził 
t. zw. skarb państwowy hiszpańskich przy
wódców band czerwonych, oświadczył tam 
przedstawicielowi prasy, że zrabowany ła
dunek komunistycznych przywódców skła
dał się ze 100 worków oraz dwóch kufrów, 
zawierających klejnoty i drogocenne przed- 
mioty wartości około 100 mil jonów dola- 
rów. Pomiędzy klejnotami znajdowały się 
rzeczy o historycznej wartości, które nale
żały do Izabelji Katolickiej, a pomiędzy 

apierami wartościowemi przekazy skat
owe Argentyny i Kostaryki, jako też we

ksle, opiewające na bank Anglji. Cały ten 
ładunek Indaleeło Prieto przejął osobiście.

Wbrew wysiłkom angielskim Egipt ponownie 
sprzeciwił się podjęciu dyplomulycjsiyeh stosun
ków ze Zwiąikiem Sowietów.

*
Agencja „Ezchange Tclegraph" dowiaduje się 

o podjęciu przez Kolumbię stosunków dyploma
tycznych z Sowietami.

4-
Kubański minister handlu Albanes ustąpił ze 

awego stanowiska. W związku z zapowiedzią 
prezydenta Batłstś całkowitej rekonstrukcji rządu, 
należy się spodziewać ustąpienia kilku dalszych 
ministrów.

*
Według nadeszłyeb danych' urzędowych, na 

odzyskanych terenach Kareljl stwierdzono całko
wite zniszczenie około 112.000 domów. Z liczby tej 
20.000 domów przypada na miasta i mniejsze 
miejscowości, zaś 85.000 na gminy wiejskie.

* •
W okresie między 29 paźdzerwika 1942 r. a 2-go 

lutego 1943 zanotowano 282 wypadki zgonów 
oraz 096 wypadków zranień na skutek nieprzyja
cielskich ataków na wyspę Sycylję. Z liczby tej 
153 śmiertelne wypadki oraz 360 wypadków zra
nień przypada na miasto Palermo.

*
Na mocy dekretu królewskiego w Atbnn ji po

wołano do życia ministerstwo oświaty ludowej, 
któremu podlegać będą sprawy prasowe, radjo- 
fonji, filmu oraz zagadnienia kulturalne i propa
gandowe.

Bząd chiński zamianował radcę rządu Czentsi- 
chenga chińskim ambasadorem w Hsingkingu.

*
Rząd Japoński na jutrzejazem posiedzeniu 

parlamentu przedłoży dodatkowy nadzwyczajny 
budżet wojskowy na rok 1943, wynoszący 27 lr.ł- 
jardów jen. Suma ta składa się z 21 mdjardów 
na wydatki oraz 6 miljardów rezerw.

ehcą mleć więcej przeżyć, ehcą to tycie ukształ
tować bardziej bogato i różnorodnie. Tempo tycia 
przyspieszone z powodów mechanicznych przynio 
sło ze sobą również szybsze działanie ludzkiego 
mózgu. .

Wszystko, eo się dzieje, dzieje się zgodnie z 
ludzką naturą i z naturą wypadków. Co pewien 
czas tylko dochodzi do katastrofy, do załamania 
się sytuacji, do pęknięcia cięciwy łuku zbyt na
piętego. I wtedy ludzie znowu cofają się wstecz, 
aby móc rozpocząć na nowo swój szaleńczy bieg 
do nieznanej właściwie 1 ciągle dalej przesuwanej 
mety, która zazwyczaj spowita jest we mgle.

Sprawa tempa historji należy do zjawisk za
sadniczych i niezmiennych: jest to jedno ze zja
wisk, w których udział ludzi jest minimalny, po
dobnie jak w kweetji śmlerei starzenia się Ud. 
I właśnie te „imponderabi ia“ życiowe stanową 
jedną z licznych nigdy niezgłębionych zagadek 
naszego bytu, A er z.
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Hodowla jedwabników 
w Lubelskiem.

Lublin, 10 lutego. W  Okręgu Lubelskim 
Istniała Juź dawno przed wojną hodowla 
jedwabników, która obecnie nadal jest upra
wiana.

Do hodowli wciągnięto bowiem szkoły 
powszechne Okręgu. Teren Okręgu Lubel
skiego nadaje się dobrze do takiej hodowli, 
gdyż tutaj znajduje się znaczna ilość drzew 
morwowych, których liście stanowią poży
wienie jedwabników. Już przed kilkudzie
sięciu laty próbowano tn po raz pierwszy 
zaprowadzić hodowlę jedwabników, były 
to jednak tylko próby.

Po raz drugi wprowadzono ja  przed 8 la
ty w sposób bardziej energiczny, założono 
także instytut doświadczalny dla hodowli 
jedwabników i fabrykę jedwabiu w M ila
nówku, gdzie z uzyskiwanych nici jedwab
nych wyrabiano materjały. Hodowlą jed
wabników zaopiekował się rząd polski, któ
ry  w formie wydanego zarządzenia polecił 
gminom dawnego województwa lubelskie
go posadzenia w każdej gminie 50 drzewek 
morwowych.

W  r. 1941 brało udział w hodowli 17 szkół 
powszechnych tego okręgu. Wyhodowały 
ono razem 81.032 kg kokonów. Kokony od- 
stawiono do Instytutu Doświadczalnego w 
Milanówku. Ponieważ pierwsze doświad
czenie i badania wykazały, że hodowla ko
konów na tym terenie obiecuje dobre rezul
taty, wydano odpowiednio zarządzenia w 
celu jej rozszerzenia. W kwietniu i maju 
1942 r. odbyły się we wszystkich powiatach 
Okręgu lubelskiego kursy hodowli jedwab
ników dla nauczycieli sz.kół powszech
nych. Kursy te ukończyło 547 nauczycieli, 
którzy na terenie swojej szkoły wprowa
dzili iub poprowadzili dalej rozpoczętą Jut 
hodowlę. Mimo trudności, jakie się w cią
gu roku nieraz nasuwały, można jednak 
powiedzieć ogólnie, że praca ta wydnła do
skonało rezultaty. 53 szkoły Okręgu zebra
ły bowiem w ciągu ub. roku 35(1 kg. wysu
szonych już kokonów.

ZW ŁOKI NIEMOW LĘCIA. Na dirodizę Tomaszów
Maz-owlfrc.kl—Zawada «aaleai«rno zwłoki nde-
mowlęola pled ieńs-kiej. DzLecfco leżało tu Jul od 
dlulMegó oziaertL

Kraków, 10 lutego. Władze Gen. Gub. tro
szczą się szczególnie o podniesienie ogrod
nictwa, a zwłaszcza sadownictwa. W  związ
ku z tern, Idąc po lin ji wytyczonego pro. 
gramu Rząd Gen. Gub. przeznaczył pewną 
sumę na zapomogi dla właścicieli nowoza- 
łołonych sadów I jagodników.

Warunki dla otrzymania zapomogi są 
następujące: sad musi być wzorowo za
łożony i prowadzony zgadnie z istniejące- 
mi w tym kierunku przepisami, uwzględ
niającymi m. in. oddalenie miedzy drzewa
mi, nie mniejsze, jak 10 m X 10 m. Sad 
może być nnwozalożony względnie mogą 
być dołożone nowe działki ziemi przy ist
niejącym już starym sadzie.

Zapomogi nie będą udzielane dla załoie- 
nta sadów na starem miejscu, sad bowiem 
założony na zakorzenionej I wyjałowionej 
ziemi bardzo powoli się rozwNja. Następ
nym warunkiem jest, by sad składał się 
przynajmniej z 50 drzew, rozmieszczonych 
na obszarze nie mniejszym, jak pół hekta
ra. Aby sad był prawidłowo prowadzony, 
musi pozostawać pod stałą opieką i kon
trola Okręgowego Instruktora Ogrodnicze
go. Każdy właściciel sadu obowiązany Jeet 
wpisać się na członka Związku Ogrodni
czego.

Jezdnia nrzeznacz
Kraków, 10 lutego. Tak było przynajmniej 

od chwili, gdy ona zaistminln. Nawet ua 
szosach znajdują się po obu jej brzegach 
ścieżki, które służą ludziom jako chodniki. 
A jeżeli nawet ua szosach chodzą ludzie 
środkiem, zamiast brzegiem, to i tak nie- 
bozpiecBeóstwo przejechania przez samo
chód jest tam o wiele mniejsze, niż w mie
ście, gdzie ze skrzyżowań, przecznic i z po
za zakrętów każdej chwili wychylić się 
może samochód osobowy lub ciężkie auto 
ciężarowe. To też w mieście nigdy nie dość 
ostrożności.

A jednak przechodnie stale jeszcze nara
żają się na potrącenie ldb nawe/t przejecha
nie. W danej chwili przechodzi przez jewb 
nię jakaś pani, która nie oglądnęła się ani 
w lewo ani w prawo, lecz zamyślona 
wkracza na bruk., A właśnie jechało z po
za bliskiego zakrętu lekkie auto oeobowe, 
które szybko zbliża się do kobiety. Ta w 
ostatniej chwili spostrzega wóz, traci gło
wę, cofa się, potem rzuca się naprzód, a 
samochód wykręca to w lewo, to w prawo.

Wysokość zapomogi wynosi 33 procent 
kosztów zakupionych drzewek. Aby otrzy
mać taką zaiwmogę, należy zwrócić się z 
prośbą de okręgowego Instruktor® ogrod
niczego, przyczem należy dołączyć rachu
nek za zakupione drzewka. Instruktor po 
stwierdzeniu na miejscu, że wszystkich wy
żej wspomnianych warunków dotrzymano, 
odsyła prośbę do Izby Rolniczej.

Analogicznie będą udzielane zapomogi na 
założenie Jagodników dla porzeczek, malin, 
agrestu , truskawek. Aby otrzymać zapo
mogę, należy zasadzić temi krzakami naj; 
mniej 1/8 ha, kierując się wskazówkami 
instruktora, oo do wyboru sortymentu oraz 
oddalenia między kraskami. Wysokość za
pomogi przy porzeczkach wynosi 120 zł., 
agreście 200 zł., truskawkach 100 zL, mali
nach 150 zł. za obsadzona 1/8 ha.

Jak widzimy, zapomogą mogą otrzymać 
tylko cl gospodarze, którzy prowadzą sa
downictwo starannie I wzorowo. Gospoda
rze i ogrodnicy, którzy jesienią 1942 roku 
sadzili drzewka owocowe w wyżej wspo
mniany sposób, powinni natychmiast podać 
zgłoszenia do swego okręgowego instrukto
ra. celom otrzymania zapomogi z Oddziału 
Wyżywienia i Rolnictwa referatu ogrodni
czego przez Izbę Rolniczą.

żeby jej nie najechać. Ominął ją  wypadek, 
ale ze strachu zbielała jak kreda. Gdyby 
pani ta  była pnzetezta na skrzyżowaniu 
ulic, które było bardzo blisko, albo gdyby 
przechodząc przez jezdnię była się przynaj- 
mniej oglądnęła, nie byłoby zamieszania 
na jezdni.

Znajdują się też po miastach odcinki li
lie, gdzie Indzie chodzą raczej jezdnia, niż 
chodnikiem. Do takich odcinków należy np. 
w Krakowie ulica św. Idziego pod Wawe
lem. Chodnik, idący prawie pod kątem 

prostym, pod maleńką nową arkadą, wy; 
daje się publiczności za długi, to też chodzi 
ona jezdnią, mimo, że tu zawsze ogromny 
ruch. Od ulicy Grodzkiej, Stradonwkioj, 
św. Gertrudy i pozostałych stale przejeż
dżają tą ruchliwą uliczką ciężkie i lekkie 
samochody, eo do których kierunku tru
dno się zorientować. Ogląda się ktoś np. 
na sygnał, który słyszy za sobą, a już z 
przodu nadjeżdża na niego inne anto. Zno
wu niepewność, strach i zbyteczne zamie
szanie.

Także jezdnie niektórych ulic, prowadzą
cych z Rynku, jak Szczepańska, św. Jana i 
św. Tomasza, służą raczej jako chodnik. 
Stąd też są te ulice już z natury wąskie, 
•tale nąpchane. zwłaszcza w pobliżu kina. 
Jezdnia powinna pozostać dla pojazdów — 
to przecież jej cel, dla publiczności zaś są 
chodniki. Czasem trochę węższe, niżby to 
było potrzebne, ale na te rady niemu. A 
nawet na tak wąskich chodnikach, jakie 
spotykamy w starych ulicach, może przejść 
obok sńebie kilka osób, jeżeli każda będzie 
pamiętała, że w jakąkolwiokby stronę szła, 
zawsze powinna iść prawą stroną.

Najbliższa premjera w Starym 
Teatrze.

Kraków, 10 lutego. W bieżącą sobotę, tj. 13 b». 
odbędzie się w Starym Teatrze premjera komedjl 
Perzyńsklego „Lekkomyślna siostra** z udziałem 
artystów: pp. Jabłonowska, Wilkoszewska, Topol
ska, Fabisiak, Kondrat, Rydel, Drcwicz i Senow- 
ski. Początek przedstawienia o godz. 15-ej. Dal
sze przedstawienia odbędą się w niedzielę 14-go 
o godz, 11 i 15-ej popołudnia.

Z rubryki codziennych wypadków 
Wyskoczył z okna.

(fem> Mieszkaniec Brzezia Godek Piotr wysko
czył z okna, znajdującego się na wyaoknśei II pię
tra. Ogólne kontuzje całego ciała opatrzył mu le
karz Pogotowia Ratunkowego.

Postrzelony.
(teraj Orłowski Franciszek, zamieszkały w Ju- 

gowicach, doznał ran postrzałowych uda lewego 
oraz czaszki. Przybyły lekarz Pogotowia Ralan- 
kowogo stwierdziwszy zgon, przekaiał zwłoki do 
dyspozycji komisji sądowo-lekarskiej.

Zaczadzeniu uległa cała rodzina.
(fem) Prsy ulicy Krasińskiego 11 uległa zacza

dzeniu wskutek wady piecyka żelaznego rala ro
dzina Wiśniewskich, złożona z szeżciu osób, a to 
matki, czworga dzieci oraz sublokatora. Po udzie
leniu pierwszej pomocy pozostawiono zaczadzo
nych opiece lekarza domowego.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 10 lutego. W ostatnleh dniach 

Zmarli: Ignacy Makuła, lat 73; Bogumiła Serafina 
Balawcnder, lat 23, zakonnic*; Marja Szwablik, ur. 
w 1943; Wilhelmina Zaczyński, lat 78; Marja Kai*, 
siewicz, nr. w 1943; Franciszka Malunek, lat 78l 
Józefa Ga]sch, lat 36. robotnioa; Marja Bator, ur. 
w 1942; Barbara Jerechiaa, ur. w 1942; Anna Zofia 
Starzycka, lat 62. służącą; Franciszek Rymarz, lat 33, 
Introligator; Jakób Piątek, emer. wniny kolej.; Dra. 
la, syn Janiny, dzleoko; Stanisław t-lpczyńskl, lat 63, 
handlowiec; Marja Barud, lat 41, służąca; Witold 
Kantorek, lat 21, pomocnik blacharski; Janina Prat- 
raoweka, lat 11.

Obwieszczenia urzędowe

Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
kau w .prawie rozdziału środków 

żywności dla nienlemlecklej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 11 do
20 lutego 1943 r. — Z dnia 8 lutego 1943 r.

Właściwe sklepy rejonowa będą sprzedawać w wymienionym czasie: 
Chleb na odcinki B 9, 10, 13 i  14 kart żywnościowych dla dorosłych

razem 1400 gramów w cenie po zł. 0,55 za 1 kg.
Margarynę na odcinek N 20 dodatkowych kart żywnościowych II —

125 gramów w cenie po zł. 5,— za 1 kg.
Cukier na odoinkl Z 16 1 17 dodatkowych kart żywnościowych II —

razem 100 gramów w cenie po 7,1 1,60 za 1 kg 
Produkty zbożowe (kaszę względnie makaron):
a) na odcinek N 43 kart żywnościowych dla dtzieoi 500 gramów.
b) na odcinki N 18 i 19 dodatkowyoh kart żywnościowych II — ra

sem 400 gramów.
Krakau, dnia 8 lutego 1943 r.

R. P a y lu , Stadthauptmann.

Matrymonialne
Technik-mechanik, kawaler, lat 27 
wysoki, przystojny brunet, o na
prawdę czl-achetnem sercu, nie
przeciętnym eharakilerae i • kultu
rze. leoz materialnie biedny, poan* 
Dania poważną, ładnie zbudowaną, 
miła, nie zupełnie biedną, wiek, 
atan. wykształcenie obojętne. Coł 
matrym. Zgłoszenia: Biuro Ogło
szeń, Kraków. Sienna 12. — pod 
„8pokojny“. 8858
Niezależna, przystojna, subtelna 1 
niebiedna oanna poem« wybitnie 
knlturatoego pana po 30-ce, w cc. 
In mai rym. Łaskawe zgłoszenia 
pod ,,W31“ Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 40. 
Która z kobiet miłych, do lał 38, 
spokojnego charakteru, powiałaby 
82-lo'niego. lekko ułomnego fa
chowca! Cel matrym. Oferty: Biu. 
ro Ogloszdń Majewski, Kraków, 
Ptao Wszystkich Świętych 8, pod 
„Dobry charakter". 8208
Panna, 33 lat. wyższe wykształce
nie. n» samodzielne®) stanowisku, 
gospodarna, zdrowa, nawiąże ko
respondencje z panem kawalerem 
lub wdowcem o podobnych walo
rach. w wieku 83 do 40 lat, chęt
nie z prowincji. Gol rąatrym. Zgł.: 
Goniec Kraik., Kraków, „Nr.l733k“ 
Nauczycielka po 40. na posadzę, 
pozna matrym kulturalnego pana 
na stanowisku, o szlachetnym cha. 
rak terze Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków. „Nr. 15144". 
Przystojna. Inteligentna ureędnl- 
eoska. lat 27. pełna walorów, war- 
tośoiowa. domatorka, pozna odpo
wiedniego. solidnego"pana matry
monialnie. Tylko poważne zgłoszę, 
nla z fotografią: Goniec Krnk.. 
Kraków, „Nr. 7476“.
Dwls młode panie poznają kultu
ralnych panów do 40 lat. OJ 
matrym Poważne zgłoszenia: Oo- 
nteo Krak.. Kraków, „Nr. 7586“ 
Szatynka, blondynka przystojne, 
samodzielne. Inteligentne dobrego 
charakteru, mulące włąeno miesz
kania w celu tnatrym. pragną po
znać panów tych aamyeh zalet po 
trzydziestce Anonimy wykluczone- 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krak 
Kraków. „Nr. 7647".
Tachnlk. lat 81. charakter dohry, 
bez nałogów, pozna matrym. panla 
dobrych zalet i niezależną. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7601“

Kawaler, lat 31. lite nałogów, do
mator. charakter dobry, wykeztal- 
cenie zawodowe, średnie Icchnicz- 
ne 1 ogólne, na posadzie, pozna 
matrym. panią uczciwą. Inteligent
na. gospodarną. niezależną. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7600“ 
Urzędniczka młoda, własne miesz
kanie, pragnie tą drogą poznać 
Parna na stanowisku, do lat 88. 
Gol matrym. Zgłoszeniu: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 7959", 
Młoda, energiczno.. porana pana, 
chętnie ze sfor kupieckich. Goi 
matrym. Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 7741".
Dwls panienki: brunetka i  szatyn
kę. pragną nnwląpnó koreapnodon- 
cje w calu matrymonialnym ze 
starszymi panami — Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7745" 
Chcę stworzyć serdeczne ognisko 
ze szlaohetnym. starszym sytuo
wanym samotnikiem z wtasnera 
mieszkaniom. Poczciwe, starszą, 
inteligentna wdowa Cel matrym. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7788".

Noclegi
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 8847 
Noclegi czysto: Kraków. 8onncka 
fum przeczułoś Grodzkiej 8351 
Noclegi: Kraków, f-ubioz 19/5. 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi niekrepującc: — Kraków, 
Wielopole 13/4. I p. front. 8355 
Notleol — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5. Kowalska. 8357
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 8/7. 
Noclegi: Kraków Szewska 7/7 
Noclegi: Kraków Wielopole 5/5 
Noclegi: Kraków Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52'10 
Noclegi: Kraków Zamenhofa 9/13 
I. p. ofiryny 8305
Noclegi niekreDuiaoc Kraków, 
Długa 26/3 7724
Noclegi. Kraków. Zielona 25/1.

Nauka i wychowanie
Profesor germanista. Kraków ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa I stenografia niemiecka 
Lskols niemieckiego szybką meto
dą: Kraków. Grodzka 81. 7967
Wpisy dodatkowe n* nowo Kur

sy Handlowe, Biurowości, przyj
muje Dyrekcja. Kraków-Podgórze. 
Smolki 9 do 16 lutego. 9350

____ Różne_____
„Maryla" Zakład rspssasjl psó- 
czoCh pod Arkadami, ul. Krakow
ska I. Podnoszenie oczek, dorabia
nie I doszywanie stóp, oerowanis 
pończoch Szybkol Taniol Doklad- 
niel Marla Wójoiklewisa. 93591 
tśapress. Podnosi oczka w poń
czochach, najszybciej, najtaniej 1 
najdokładniej Heleno Jabłońska, 
Kraków. Długa 31. 183Ck
Jakąkolwiek wiadomość o Janie 
Emilu Pia«*uil •  17 pp. »  Rzeszo
wie (podchorąży) prosimy podać 
na adres: PaszuJa. Przemyśl. Wil. 
oz* 1. , 181 Ok
Grafoióulni poradzi we wsiystklch 
sprawach życóowyoh: — Kraków. 
Ilajwór 25/15, II piętro. 8271 
Farbiarnia Fr. Jogalta. Dietl* 93. 
Strolcnla, naprawy. szacowani* 
fortepianów, pianin w Krakowi* 
i na prowincji: "Er-ką-e* 
ków. Starowiślna 27. tri. 128-41. 
Dla doga pregowanego szukamy 
suki. Wapantato zbudowany wyso. 
klej miary pic*. Z«l£»»-'
Kraków, Traugutta 20/1. 1818k
Drewniaki artystyczne. wykonuje 
„Julta‘.‘. Kraków. Jasna 6 9355
Bernard zbiegi — wabi się Hek
tor, odprowadzać za wynagrodze
niem. Kraków. Kazan Wielkiego 
49/7. Ostrzega nię preed kupnem. 
Podania: Kraków. Floriański 55. 
Bieliznę męską z powierzonych 
materiałów na miarę wykonuje 
Wytwórni* Bieliuuy — Szczepan 
GrlowsM Kraków Starowiślna 6. 
Kawę ziarnistą przyjmuję do pale, 
nia: Stsniełsw Wachel, Kraków. 
Długa 53. ekleo kolonialny. 7965 
Obrazy stare, znisrozoae. bas pod
pisu malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej. bes- 
ptatne.l oceny: Kraków Łobeowska 
6 Salon Obrazów 8240
Złoto nrrodmloty przerabia, zzaou- 
ic: Pracownia ztotsiozo-arebrnlcsa 
Kraków Plac Wolnlca 14. w po
dwórcu 8247
Marta Filipczak Masłowska gra- 
fologinl. przyjmuje ©odzień od 
11—16. Kraków. Kaamelloks 82'J 
Podania prośby ttnmaazeala. — 
6prawy podatkowo i inne: Biuro 
Terlecka. Kraków Floriańska 55. 
telefon 180-25. t>66k
Przyazfośó oo przyniosło powie 
chiromantka. Kraków. Krakowska 
39/43, wyjąwszy czwartki nie
dziele. 8918
Cholewki wszelkiego rodzaju, do
starczone materiały, wykonuje so. 
lidnie. pracownia cholewek Kra
ków. ni. św. Gertrudy 14/17, II. p, 
Grafologinl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, Jeśli masz jakie* 
kłopoty Kraków. Dietla 74/11 w 
podworou psrtwr , 9154
Pióra, ołówki „Pelikan" i Inns ia -  
prawia — kunujs: Skład papieru 
Barnyczown. Kraków. Krakowska 
38 38. telefon 212/04. 9155
Poszukuje spólnlerzkt z stałym ka
pitałem do ogrodu koło Krako
wa . silą  fachową. Wladomośó: 
Kraków, ul. Krótka 6, parter.

Fzy do wychowu 1 tresury przyj
muje. — Kupno | eprzeoeż oraz 
komis: Hodowla psów rasowych. 
Kraków Traugutla 30/1, 94l)5k
Pompy podwodne, ataoja hydrofo
rowe. wodociągi, oontralne ogrze
wanie dostarczamy i wykonujemy, 
lnatallatiions - Industrie - Aaataltcn 
ług- J. 8tanek, Krakan, Alts- 
Wetchselstrasse 32. Tal. 214-45. 
Snsciallita chorób wenerycznych i 
skórnych Dr. Halaos Józef, Kra
ków. Krakowska 9. 6505
Zawiadomienie. Statki druciane o- 
grodzeniowe, piaskowe, młynkowe 
ltp. oraz roboty ślusarskie wyko
nuje Józef Wolański, Kraków, Rę
kawka 21 (dawniej Wielicka 13). 
Pracownia jubilerska alotnicaa Ga- 
wora została przeniesiona a Jagieł, 
lońaklsj 6 na św. Katarzyny 2. 
Zakład szklarski Hslsny Wątro
bow i. Jagiellońską 6a, aostął 
przeniesiony na ul. Dlstls 44. 8124 
Rkórno weneryczne — Oz. Danecki. 
Kraków. Starowiślna 43. 8468
Siczurawskl. zaprzysiężony bitwly. 
otwler* kąty pancerno, prowadzi 
pracownie mech an Icino-śluearską. 
■Maków-Podgijrw. Dąbrowskiego 1. 
telefom 189 61. 8474
Fiórą Pelikan i inne reperuje fa
chowo warsztat reparaoyjny: Z. 
Myslakowski. Kraków. Snpltalna 3. 
„Grafika" i'r. Tenskowskl. Kra
ków. obecnie ul- Starowiślna 75. 
przyst. tnam w ar. 8 i 6, róg M lo
dowej. poloty: nwrterjały Introliga. 
toralde folja kolory alote. kilka, 
oelofani ltp. 1829k
„Jola", św. Tomaszr W, prosi PT. 
Klientów o odebranie swoich ro
bót <lo duka 15 lutego, po tym ter. 
minie firmo nie odpowiada na po- 
zostało pnoodmtoty. 8253
Psycbzcrafclog Msinott. mistrz 
przepowiedni w.darseń życiowych, 
poradni ws wszelkich sprawach 
Prayimuje oalziennle od 19—5. Pi. 
sarninie ea zssliozcn iam podać datą 
wrodaanla i pytani* Adrea: Kra
ków. Adolf HiUer-Płste 46.5, if l  
pięiilM, skrytką poest. Nr. 474. 
Pralnia chesnluen* Fr. Jog*t|n 
Kraków. Dietla 93. gggg
«»ple biały ■ żółtymi plamami 
u* łbie, zaginiony do odebrani*. 
Wiadomość: Kraków. Snlwetor- 
•k* 31/6. parter. 8139
szukam handlom* z gotówką do

Interesu cukierń leaego 
•abo jaraynowesfo. Zgł.: Goniec 
Krak Kraków. „Nr. 8195". 
Przyjn.y pianino lnb krótki forte
pian ną prsechowauis. Zgł.: Go
niec Krak Kraków. „Nr. 8815". 
Mam gklcn z uprawnieniem, szu
kam spólmikia sw wydzierżawię. 
Zł!.; Goniec Klak.. Kraków. „Nr. 
8392".
Proszą pan*, który zabrał rua 
portfel z pleniądaml fotografia
mi i papierami w tramwaju Nr. 
5. na ul. Mogiołakiej o zatrzyma
nie plenledcy. a oddania mi rze
czy dla n iw o beawartoóciowych. 
Kucie!aka. Firma Oroamann, Kra
ków Grodzka 59-
Filatelistyczna wymiana franks- 
tury. ot.rzymywssla wyborów zna
czków poczt umożliwia «wym a- 
bnesntom Klub Filat. IPS Prot 
pekt» darme zn nsdasłenin raaez- 
kz M. Haydaicii. Łęg, Żabno 
k  Tarnów*. *5'*i

Zaginął plesdk biały, piuozer mai 
tański. Któkojwiek znalazł pieska 
proszę odprowadzić za wy-nagn- 
dzenk-m do sklepu komisowego, 
Kraków, Krakowska 36. 9230
Błyskawiczna zamki i zoitrzaskl do 
śniegowców, teczek, torebek, gie- 
trów. oraz śniegowce naprawia: 
Zakład szewski. Kraków. Szpital
na 20. 8553
Za zaciągnięte długi przez żonę 
Marię Bmołucliową. nile odpowia
dam. Sm-ołucha 8tanlslaw. 8586 
Czarna teozka z dokumentami 
prywatnymi, została zgubiona dn. 
1. II. Proszony, łaskawy analazoa 
za wynagrodzeniem do Babnhofs- 
hotelrestuurarat Krakau, dla v 
Tro. 8587
Swetry, rękawiczki ltp. robi na 
drutach także z prutej wolny. — 
Wiadomość: portjorn-ia, Kraków, 
Helolów 2. 8709
Zamlerrie IćAko mosiężne na tap- 
i-zan. Zgt. z podaniem adrcau 
kierować do Gońca Krak.. Kra
ków. „Nr. 8T21".
1 0 .0 0 0  i  wieoej włożę do intrat
nego interesu, ewentualnie przy
stąpię do spółki. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 8746". 
Ondulacja trwała wykonuje sol id- 
ula a gwarancją. Firm* „Stani
sław". Kraków. Czarnowiejska 84

Zguby — kwnlłleła
Skradziono 13. I. 1943 książeczkę
Ubezp. Spoi, i  Kcnnkartę, wydaną 
w KrWikowii/fr. Jadą/) p o c i ą g jmk 
fipłesanym w wt.ronf} JaśUn na 
nozwmko Btamialnwa Drożdżów-fKi&s 8605
Zgubioną Kemnloarta Nr. 8098, Nę. 
dza Michał, Rzeszów, Lwowska 15. 
zgubiono Konni-ar te na nazwisko 
Poezula Włodzimierz, Przemyśl, 
Wilnąą 1. i8?lk
Zgubiono Keatnkarte ua naswisko 
hMoepanlk Karolin*. Przemyśl, 
Fr.ledhofsweg 3. 18221
Skradziono zarękawek a Kennkur
tą. wystawiona przsz Magistrat 
Przemyśl, Nowak Janina 1823k 
Skradziono w tramwaju 31. T. 1943 
Kcmnkarte na nazwisko Hebe a 
Ohcrtnayer. 1824 k
Skradziona Kennkartę Nr. 2679. 
wystawioną przez Drząd Gminny 
Hoheabach oraz legitymację etrs- 
żacką, kupiecką, z Bnudlenstu nn 
liacwaeko Skawiński
Breń-OauchowsW. 18.5k
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Sfcnrcs Ignacy, wydaną w Mielcu. 
Zgubiono Kcunkartc. wystawioną 
prasa Drząd Gminny Tuozów-boro. 
dowy na nazwisko fląba Zofia. 
Ghorrelów. 1**7*
Zgubiono kartę rozinwnswozn Nr. 
13136. na nazwisko Zalewska JnmL 
na. ul. Sobieskiego 6. 1828k
Skradziono kartę pracy, karto ro
werowa. prawo jazdy azoferakla, 
przepustka nocną os nazwisko Jan 
Twaar.ko. Moóclca. 18.9Z
Skradziona ml legitymację 'sbry 
eziną z Moście Nr. 1011. Amwcis 
karta pracy na nazwisko Krzyarty. 
nlak Antoni. Mośclce l«30k
Zgubiono Kcsinkartę w poclągii 
Miechów—Kraików. 28. XIT. 1942 
na nazwisko Dudowa Janina, Mie
chów. ul. Komorowska 1. 7889

Zgubiono Ausweis Btlckstoffwerks 
Moóeice 1 kartę pracy na nazwisko 
Mjiniaweki Tadeusz. Mościoo. 
Zgubiono kartę ro/.poznswcsą n* 
nazwisko Fausek Artur Kraków. 
Dąjwór 3. 7716
Zgubiono Kanakartę przepustkę 
granluzmą i legitymację Ubezpie
czała i BpolecancJ: Wanda I Mis- 
rayelaw Btaaaszek, Jsohówfca, gm 
Zembrzyce, powiat Kraków. <734 
Zgubiono Kennkartę Nr. 627. wy
daną 4. V. 1942 przez Biąjotlwo 
w Miechowie na nazwisko Zofjs 
I}oc7.kow»ka. Michałowice. 
Woźnlczka Stanisław zgubił Krtin- 
kartę. wydaną praca gminę Illużec 
w Wolbromiu, powiat Miechów, 
'tala 17. XII. 1942 r. 777’
Zaginęła karta pracy Szcsnrok Mi
chał, ur. 2. X. 1884, wystawiona 
Praca Urząd Pracy Kraków. 7783 
Kartę rozpoonawoaą na aatwisko 
Józef* Rzukał*. Brzezinka, poczt* 
Zabierzów, zgubiono w Krakowie 
Przy ul. Lubicz w dniu 7. 1. 1913. 
Zoublono książkę Ubezp. Spot.n*  
nazwisko Wójcik Juli*. 7i9$ 
Zgubione Kennkartę Nr. 1767 na 
nazwisko Poditolak Bdwanl ur. 
8. IV. 1920, wydnmą w Kożmlcscii 
Wielkich, pow. Kraków. Znalazcę 
proaze o' zwrot. ,  . .
Zgubiłam Kouakartę dmja 9. I. 
1943 na nazwisko Anna Kwlech-ń. 
Kraków-Bronowloo Małe. ul. Gór. 
na 12. Proszę znalazcę o zwrot 
za wynagrodzeniem. <934
Zgubiono Karlę Pracy Nr. 991WI/ 
03682 na nazwisko Karolina ku- 
hidr* Wieliczka- Kopernika 15. 
Skradziono Kennkartę 22. I. 1948 
ną nazwisko Dudek Józefa, Kra- 
kow-Bronowioe Małe. ul. Pod 
Strzechą 86. 7843
Skradziono Karlę roeposmawczą i 
Książkę Pracy wdnla 2. XII, 1942 
na nazwisko Turcza Em. i Ha. 7853 
Zgubiono Kcnnkartc wydaną 
przez Dyr. Pol- Nr. 508/11, Js- 
miaz Anno. Kraków, ul. Mosto
wa 2, 7859
Zgubiono 33. I. 1948 w tramwaju 
Nr. 2. portfel i  zawartością 
218 zł.. Kennkartę. Kartę Pracy 
i  przepustkę. Upra«7*m analazcę 
o zwrot papierów. Dziedzic Wła
dysław. Kraków. .Tnljusr* Lec 296 
Skradziono Karto Pracy N r  
99IWI/00827 grupa 7*w. 5r 5a na 
nazwisko Madr WIndyztaw. 7894 
Skradziono Kennkartę 23. I. 1IU3 
na Mulim Rynku na nazwisko 
Drózdż Katarzyn*, wydaną w 
Myślenicach. Proszę o zwrot, Ka
tarzyna Drózdż, Kraków. Szero
ka 12/5. 7866
Skradziono Kennkartę Nr. 1274, 
wydaną przez Zarząd Miejski w 
Piwnicznej. Kartę Pracy Nr. 902/ 
03483, wydaną pracę Arbeltsumt 
Nowy Sącz, oraz legitymację, wy. 
■laną przez KKstungakomniando 
Kraków, wszystko na nazwisko 
Czesław Kowalewski, Piwnie-na- 
Zdrój. Marelszewsklęgo 631 7874
Zgubiono Kennkartę Nr. 11/168069. 
Legitymacje Państw. Szkoły Me
lioracyjnej Nr. 90 i kartę zwol
nienia od Bandicnelu- Do'sts 
Mieczysław 787#
Skradziono Kennkartę 1 Arbelta- 
karte dnia 25. I- 1»48 na nazwż- 
Rko Stawan Joaniuu Kraków wl» 
Wrocławska W.
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jjr&ec/ 3oo 'fały
•prowadzono m  Wschodu ka
wo i  ©dlqd podlegał sposób 
je) pnnrTWzchenia różnym mo
dom. Ale od przeszło 100 lal 
wiedza gospodynie, że do wy
dobycia pełnego je| smaku po
trzebna domieszka z .M ły n 
kiem". I d&iś iest w paczkach 
z młynkiem i napisem Doska 
Franek to samo co zawese: 
prawdziwy

'Franek
KUPUJE

OBRAZVDYWAMYAMTYKB
B A L O N  8 Z T U K 1

«LAft$US'
TADEUSZ WIERZEJSKI 

Kraków, — Otradomika U  II. 
Telefon 157-25.

TORBY DW UKROTNE
10 kg. nadająco się na  plastik 

kupić można w skleipie
KRAKÓW, ul. iw. Tomasza 11.

Ś Y P I! A L N I i f  C lIEM N Ą
z łódkami mosieżmemi, serwwntikę. 
biurko jasno biurowo z jedno
stronną roletą, 4 fcnzesla, wózek 
dziecięcy, sportowy. Jajko dzie
cięce. 2 taborety nowe do kuchni, 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków. 

Dietla 19/2 od nodz. 9 do 15.

PijawKlKuplę
natychm iast — dohree Taplane. 
Wiadomość: Kraków. Sławkowska 8 

sklep cukiemiczy.

P o l i t u r n i k
dobry fachowiec, potrzebny zaraz. 

Kraików, ul. Starowi Alm a  12/5.

D ywan persk i
ływitwkil 3X4. sprzeda okazyjnie: 
Kraków, uk  Zyblikiiewłcza 18/1.

Potrzebna zaratc 
BIEGŁA MASZYNISTKA

ze znajomością jeżyka nie
mieckiego.

Zgłoszenia z życiorysem:
Towarzystwo Ubean. ..Orzeł", 

Kraków, ul. Szewska 27.

PSYCHO-GRAFOLOG mistrz Ma
mott. o wybitnym darze jasnowi
dzenia wizyjnego. przepowiada 
każdemu jego laicianioo wydarzeni 
życiowych, z charak teru  pisma 1 
dat urodzenia, n a  podstawie któ
rych ustala  horoskopy przyszłości, 
lla je  pady w wszelkich kwestiach 
życiowych. Osobiście przyjm uje co
dziennie. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać dato u- 
rorlz. i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, Adolf Hitlcpr-Platz 46'5.

Skrytka poczt. 474. 1933k

POSZUKUJEMY 1LUSARZA
narzędziowego i maszynowego. 
Zgłoszenia w jeżyku polskim:
Gonlsc Kr.. Krak., ,.Nr. 1834k".

MEBLE DYWANY. TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ły  R y n e k  Nr. 2.

K w iec larką  (rza )
postukują natychmiast.

Zgłoszenia:
Kraków. Diuna 44. Kwisciarnia.

W dniu 1. U . 1943 r. wyjechali 
moim samochodem m arki Ford 
rejestrowany Ost. Nr. 12477

Mieczysław Bednarz 
i Stanisław Oćwieja

w kierunku Tarnowa i do dziś 
dnia ślad wszelki zaginął za 
urmi. Bioby mógł udzielić in
formacji o wymienionych, 
względnie o samochodzie, pro
szony jest o zawiiadmienie: 
Kraków. Plac WW. Świętych 
11. m. 11, za wynagrodzeniem.

Wolne posady
Lekarz-akuster potrzebny, dobra 
placówka, prowincja. Zgłoszenia do 
..Kurjena Kieleckiego", Kibicu, 
Szeroka 33, pod ..Nr. 110“. l780k
Ucznia — uczennice do nauki fry 
zjerskiej przyjme. — Dziatowski, 
Kraków. Prądnicką 4. 17S0I;
Do (Mldzialu finansowego dużego 
C entralnego Zarządu Kolniotwa 
poszukuje sie od zaraz kilku rewi
zorów i buchalterów, znających 
księgowość rolniczą i z opanowa
nym jeżykiem niemłeeiktm. Poda
n ia  z własnoręcznie napisanym ży
ciorysem kierować do Gońca Krak.. 
K raków  „Nr. 1748k".
Ogrodnik kwieoiarz-wnrzywmiik. ka
waler i pomocnik ogrodnika z dłuż
szą praktyką i dobremi polecenia
mi poszukiwani. Zgłoszenia: Go
niec Kraik.. Kraików. „Nr. 9259".

Potrzebna służą os. gotowanie, po
lecenia komieeau o. traktowanie do
bro. Kraików, Jagiellońska 9/4, 
1. p.. od 2—5. 9181
Młoda Polka, tznająca trochę je
żyk niem iecki na kilka godzin 
dziennie do Pracy domowej po
szukiwana. Zgłuszenia osobisto co
dziennie rano i niedzy godz. 8—9 
Kraków, Fałatu  13/5, dobra wy- 
uagrodczeuic. ' t 9363
Poslugaczkl <l(u wszrikiieh prac 
domowych, postu k u je  - od zaraz. 
Zgłuszenia: Kitd.ków. Berka Jose, 
łowicza 20/6. . 9340
Lekarz-dentystn. potrzebny do ob
jęcia dobrej placówki na prowin
cji. Zgł.: Gani riz Krak.. Kraików, 
„Nr. 9344".
Poszukuje si* natychm iast dia 
domu nłoimiieetół go pracowitej, pil
nej j czystej slutśaoej. znającej tro. 
che jeżyk jiieriiieoki. Zgłoszenia 
osobiste codzie iw  ie miedzy go
dziną 13 i 14, Strąków, Włóczków 
l la .  m. 7. 9396
Potrzebna non lemika do sklopu. 
Zgłoszenia: Ki sików. Ul. Długa 
3.1. Helena Jabłońska. 183frk
Zarząd pewnego m iasta w górach 
Beskidach poaząiktnjo do liaiych- 
mijiwtowego objęcia stanowiska: 
1) kierownika działu finansowego 
i rachunkowego z gruntowną zna. 
jomościia i dogw Indcfflonicim na polu 
lulojskiiifj skarb bwoścd. rachunko
wości i  budżeteźwamiiai 2) kierow
nika. oddziału główngco (łącznie 
z. oddahailem pejaiomainym) z grun
towną znajom ejoią i doświadcze
niem ua polu olfótnej adm inistra
c ji. Reflektanei m uszą pozaitem być 
energiczni i pełzni, muszą posia
dać znajomość jeżyka niemieckiie- 
go i dobre rei ercnc.ie. Podania 
z wyczerpującym życiorysem, fo
tog rafia  i odpis: rui świadectw na
leży kierować do Gońca Kraik., 
Kraków. „Nr. T779k".
Pbszukuja sic od zaraz: służące
go hotelowego *w wieku 25 do 30 
tol. zdrowego t silnego do prac 
piwnicznych. Boya hotelowego w 
wiokiu 15 do 2Q lat. zgrabnego 1 
bystrego o mlłiti powierzchowno, 
ści oraz bufetowej w wieku 18 do 
25 la t  do wyd«wi|tn ia potraw. Oboik 
dobrego wynagrodzenia,, pełne u- 
trzymanie. — Zgłoszenia: Hotel 
„Deutscher Hof". dawniej Hotel 
Francuski, Krakiau. Pilarska 13, 
codziennie od godz. 10 do 34 w 
południe. 1803ik
Poszukujemy do naszego war
sztatu akumulatorowego elektro
monterów i robotników niekwalifi- 
kowanych. Zgłoszenia pod adre
sem: Skrytka pocztowa Nr. 250 
Kraków. 1731 k
Modystka samodzielna, z kilkulet
n ią  praktyka, mnie sic zgłosić na 
stałą posadę. W arunki korzystne. 
Zgłoszenia, pisemne z podaniem 
warunków proszę kierować: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr, 151Sk". 
Przychodzącej do pracy domowej 
n a  ranno godziny poszukuje. Kra
ków. Mały Ryn Bk 4, m. 7. 8424
Fryzjera męskiego i chłopca do 
praktyki poszukuje. Kraków, św. 
Gertrudy 23. R858
Dwóch furmanów do koni, znają
cych sic na uprawie roli, przyj
me. Eniiliewucz. Kraków-Podgórze, 
Śliska 15. 9317
Ekspedientka tylko rutynowana, 
samodzielna z. niemieckim jeży, 
kicm. potrzebna. Zglosz..: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 9357". 
Służąca samodzielna z gotowaniem 
na 4 osoby, potrzebna. W arunek 
dłuższe świadectwa. Zgł.: Goniec 
Kraik.. Kraków. „Nr. 9354". 
Dochodząca na 2 godziny przed 
poł. do niemieckiej rodziny, po
trzebna. Zgłoszenia przód pi!. 
Kraków. Czarnowiejska 92/7. 9402•

Potad poozukuJs
Absolwent weterynarii dwuletnia 
prak tyka weterynaryjno-apteczra a 
obejmie posadę samodzielnego przy 
lekarzu powiatowym, rzeźni lub 
aptece. Zgłoszenia: Surowiceki, 
Śniatyn. 1531k
Polowy żonaty. lat 39, pracowity, 
sumienny, szuka posady w folwar
ku na ordynarję, od dnia 1 kwiot. 
ni-a 1943 r.. mu jedną posyłkę. 
Wiadomość: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 7744".
Laborant fotograficzny, pierwszo
rzędna siła fachowa, poszukuje po. 
sady od zaraz. miejscowość obojęt. 
na. Zgłoszenia i warunki: Gonieo 
Krak.. Kraków. „Nr. 7896". 
Werkmistrz z ukończoną szkolą, 
z dobremi świadectwami, praktyk 
w większych firmach, poszukuje 
posady od 1. TU. 1943. Zgtszenia: 
Goniec Krak. Kraków, „Nr, 7974", 
Nauczycielka jeżyków niemieckie
go. angielskiego, poszukuje posa
dy jako wychowawczyni, najchęt
niej na wsi we dworze. Zgłoszeniu 
Goniec Kral:., Kraków. „Nr. 7743" 
Praktykant rolny. 2 lata praktyki, 
młody, energiczny, poszukuje posa. 
dy zaraz aa  folwarku w okolicy 
Rzeszowa. lub iaune. Zgłoszenia pod 
„P rak tykan t" Goniec Krak.. Rze
szów. 1801k
Rządca samotny, lat 47, wykształ
cenie średnie. 25 lat praktyki! go- 
spodaTcaej. jeżyk niemiecki per- 
fekt w słowie i piśmie, refeireneje 
bardzo dobre, szuka posady. Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 7699''.

Kupno nieruchomości
Kupie każdą realność, miojaoo- 
wość obojętna bez pośredników, 
zgł.: Gomiec Krak., Kraków. „Nr. 
6669".
Kupię dom. willę w okolicy pod
górskiej zaraz. Skowroński, K ra
ków. Adolf H itler Plalz 39 
Pensjonat, willę lub paroeie w 
Krynicy lub Babce, kupie wprost 
od wlaśojotola. Poważne zgłosze
nia: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8799".
Pensjonat. wiUe lub parcele w 
Zakopanem kupie wprost od wła
ściciela. Poważne zgłoszenia Go
nieo Krak. Kraków. „Nr. 8794". 
Poszukuje parceli budowlanej w 
Zaikapanem. Poroninie lub Babce. 
Oferty proszę’ kierować wraz z po
daniem ceny sprzedaży do Gońca 
Kraik.. Kraków. „Nr. 1515k". 
Kupi* domek jedno-, dwurodzinny 
na prw-dmieściiu Krakowa. Zgłosze
nia: „Informator**. Kraików pi- 
jarekia 19. J805k

irzedaś nieruchomości
opona willa 8-pokojowa, pięk- 
położona tajnio do sprzedania, 
czyk, Kraków-Olsza, Wolności 
tel. 133-03. 8950

Dem z ogrodem w Budzowie. gm. 
Zembrzyce ani Kalwarja Zebrzy
dowska. sprz,e<la kiancedfurja ailw. 
Dra Zakulwkk-iro. Kraków, św. 
Gertrudy 2. 9347
Rolę 5 i 2-morgową pod Krako
wem okazyjnie sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8947
Osiedle Oficerskie: Kamienicy no
wej. połowa, przy tramwaju, o-ka- 
zyjnie do sprzedania. Kulczyk. 
Kraków-Stara 31az*a, ul. Wolności 
teł. 133-0,3. 7680
Dom 4-U'bitk., 250 eążui o«rod-u„ 
blisko tram w aju, okazyjni#* sprze
da B/H. ..Er-kia-fs", Kraków. Sta- 
roiwiAlina *̂ 7, telefon 128-41. 
Parcele 2tM) w Protoocdmiu
Sprzeda B/H. ..Er-ka-es", Kraików. 
Sta rew iśI na 27, telefon 128-41. 
Parcele 230 sążni, budowlaną, ple- 
kino polożemie. sprzeda B/H. „Er- 
ka-e-s". Kraków. Stairowiślna 27, 
tedofom 128-41. 1808k
Kraków. Baronie przemysłowa, .jo- 
dnomorgowa. przy boozniey kote- 
jowej. tfprredaml ,, In forma tor", 
Kraków. Pijiarekia 19. 180‘fck
Sprzedam kara/ieniee w Kratkowtie 
komforł. 50 ubi.k. aktualno, na- 
lyehmiiiast Zgłoszenia: akry tka po- 
eztoiwia Llfi., Kraków, dla L. K. —- 
sprz&oaMi oaitość lub połowę. 9278 
Parcela budowlaina.. uzbrojoma. JO 
m. frcrrrtni. ul. I/ea. okazyjnie do 
sprzedon-ia. — Kulczyk- Kriatków- 
Oliśz&i. Woiiinoóoi' 54. telef. 133-03. 
Domy jadoapodaiape i większe 
z ogrodaimii różuej wielkości, nie
daleko ttrarawaju. sprzedam. Ceny 
przyateipoe. Kraków, Zwierzynio- 
dkii 8/1. 9281
Willa 7. Pkieknemi ogrodami (od 
1000——4000 m.“) o 5—90 ubik.«
w nja-jbadniiie.iGzyrh dzielrnicaeh Zn- 
iopaoesro — wybór dowpJaiy. er<iyż 
jest ich kiilkan-aśoie i wyjątkowo 
tanio sprzedamy. Kraków, Zwie- 
róyniteoki.% 8/1. 9282
Połowę k>amiearioy I p . komforto
wej tanio sprzeda: Kwików, Zwie- 
nzyałec&iR 8/1. 92345
Parcele w Woli Duch.. Łagiewni
kach L Borku Falęckira sprzedamy. 
Są różne. Wybór dowolny. K ra
ków. Żwiicrzynleekia 8/1. 9287
Borek Fał. Parcele 550 sążni, lad- 
niiie potożoina. tanio sprzedamy: 
Kr»ków. Zwierzynieoka 8/1. 9288
Parcele: w Zakopanem. Krakowie. 
uz.bro j one. w dowołlntej ilożci i eo
nie. s»pr7zeda,my. Kraików’. Zwierzy, 
n iecikia 8/1. 9290
Parcele wijMowa. 1.113 sążni, nada
jącą sie też na przemysł. G-rze- 
KÓrzkii, tanio sprzedam. Wiado
mość: Kraków, św. M arka 20/16. 
Kamienicy komfortowej cześć 
(Oaiedle Ofic.) tanio sprzedam. 
Kulczyk.. Kraków-Olsza. wolności 
54,. 'tot-efon 130-03. 9318
Parcela budowLaaia.. uzbrojenia. JO 
ns firomtu (ul. Lea). do. sprzedani-a 
ok^azyjnic. — Kulczyk, Kraków- 
Olsza.. Wolności 54, teł. 133-03. 
Kamienice I, I I  i  I I I .  nowe. kom. 
fort, w cualościi lub połowę l 
czwi&Bta cześć, sprzedam. Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 9349
Zakopane: Parcele w ładnych
dzi^imiiicach już od 1000 m* 2 *. tanio 
sprzedam. Kraków, Zwierzyn-ioc- 
toa. 8/1. 9301
Zakopane: Wille od 5 do 90 uh. 
z ogrodami od 1000 do 4600 m2, 
ładne położenie, sprzedamy. K ra
ków, Zwierzyinlecka 8/1. 9362
Kamienice III-piodrową, II  i pię
trowa. obozy.Imi« sprzeda „Łaba- 
ta “ , Kraków. Łobzowsko 4. 9363
Dom. 4 ubikacje, pół morg*i oq-to- 
d«u. okazyjnie sprzeda „ lo k a ta" . 
Kraków. Łobzowska 9364
Parcele w Krakowie, Osiedlu. Bor. 
ku Fał.. Łagiewnikach, Woli Du- 
ehackiej I Just. w różnych wiel
kościach, '(anńo sprzedamy. K ra
ków. Zwienzyniieckia 8/1. 9368
Dem mur.. nowy, 3 pok. z ładnym 
Ogrodem, oraz inne podobne, jed
no- i dwn-rodz)innc. tanio sprze
damy. Kraków. Zwierzyniecka 8/1., 
Parcele 344 sążni. Bore»k Fał. 
(elektryka), tanio sprzedam. K ra
ków. Zwierzyniecka 8/1. 9370

Kupna
Prześcieradła i 2 tap e rty  n.ą koł
drę. mało użj-wuin*. kupię. Zglosz.: 
Gopieo Krak.. Knrków, „Nr. 9326". 
Kupie uatyohm iast pijawki. Ra- 
gaczowa. Kraków. Plarzowskia 110. 
Stale kupujemy psy rasowe: K ra
ków. T raugutta  20/1. 1278k
Źródeł aąkupu towarów masowego
zapotrzebowania poszukuje' B'H. 
Dr. Górskl-Poiańeki (firma kou- 
ooa. — 74irejretrowana w sątlaie 
handlowymi, Lwów. Friedrichów
5. Przyjmiemy przedstawicielstwo 
na Galicję lub wyłączną sprzedaż 
poważnej wytwórni. 1319k
Filateliści! Kupuje wszelkie znacz
ki: Barnyozowa, Skład papieru. 
Kraków Krakowska 36. 1545k
Skrzynie używane oraz flaszki ’/i.
■/• i ’/. litra  różnych fasonów ku
pujemy. Iskra  1 Knrmnński, K ra
ków, Lubelska 12. telefon 114-74. 
Perskie futro z całych skór kupie. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7480" 
Gotówka knpuje ubrania męskie, 
chłopięce, płaszcze, kostjumy. na
rzutki, obuwie, kapy, firanki, ki
limy. wszelką bieliane: Kraków, 
Krukowska 4, sklep. 7555
Ubrania, płaszcz, biellz.ne. sukien
ki obuwie, kupuje Kraków, ul.
Długa 32. sklep 7914
Gabardynowy płaszcz kupie. Zgt.: 
Hala Meblowa, Kraków, Grodz,ka 59 
Ubrań, kostiumów ciamskioh do 
sprzedaży poszukujemy. Zaliczki 
kupno. Komis. Adolf H itlcr-Platz
12. w podwórcu. Kraków. 9285 
Najszybciej sprzedasz, wszelka gar. 
derobe przez Komis. Kraków. 
Adolf H ltler-Platz 12, w podwórcu 
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny. kupie. Kraków, św. Marka 
19, róg FlOTjańsk-iej. sklep tapi- 
cerski. 181«k
Wózki dziecięca glebokie t sporto
we. nawet Tn.isaezoui? i połamane, 
kunie. Zgłoszenia pisemne pod 
„30" Biuro Ogłoszeń K rajna Kra. 
ków, Adolf Hiller-Piaitr 46. lS llk  
Materjal na pokrycie kołder l.n.pie 
zaraz Kraków-. Krzywa ! 3/1.1, 
II  P.. ną ganku. 1813k
Dywan perski dla klienta kupi n a 
tychm iast (place gotówką) D/H., 
„Er-ka-es". Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-74. sklep. 181.% 
Akordeony, gramofony, mandoliny 
i skrzypce kupuje, place najw yż
sze ceny. Zgłaszania: Kwiwtkowekl 
Kraków. Szpitalna 20. 9274
Patefony. fotoaparaty dobre ku
pi: Komis. Kraków. Piać Domini
kański 4. 9277
Kilimów kiłka kupie i dywau 
Kraków Krótka 1. R71P

Kupie, ubranie wizytowe komplet
ne albo częściowo, w dobrym sta
nie. ora® beżowyy kapelusz w-e- 
lurowy. Oferty z pottemiiem ceny: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr, 9310‘‘ 
Patefony, obrazy IV. Kossaka, 
nesesery, walizy, kryształy, kupi 
Komis. Kraków, Szpitalna l i .  
Najszybciej sprzedasz — najkorzy
stniej kupisz dywany perskie, ży
wieckie. fubryezne, kilimy, maka
ty buraaekie. obrazy wybitnych 
m alarzy: Łapozyński. Kraków,
Bracka 6. 1563k
Pianino, fortepian krótki kupię. 
Zgłoszenia pisemne pod „23“ Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków. — 
Adolf H itlerplatz 46. 1621k
Za natychmiastową zapłatą poszu
kujemy kupna: 1 prasy hydrauli
cznej z przynależnośeiami do wy
tłaczania owoców. 1 chłodni do 
gpowe.i marmekidy do chłodzenia 
wodą, oraiz 1 większej maszyny do 
ciecia fcaipusty. możliwie z przy
rządem do wydrążania gtębów. — 
Zgłoszenia upraaza się kierować 
do Powiatowej Spółdzielni Rolni
czej w Nowym Sączu, dystr. K ra
ków. 1696k
Perski dywan kupie. Kraków, ś-w. 
Marka 19. róg FloriańskAcd, sklep 
tapócerski. 17S7k
Potrzebujemy pilnie 6 sztuk kas 
ogniotrwałych w dobrym stanie, 
średniej wielkości. Okręgowa Mle
czarnia Spółdzielcza. Rzeszów. Sta. 
romieśeie. telefon 31. 1794k
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż, ocenia: „PtaTyno". Kra
ków. Sławkowska 6 92i)0k
Gotówka! Kupuje używane rzeczy, 
garderobę: Kraików. Grodzka 47, 
sklep.
Za gotówkę kupuje u b ran ia  ma
rynarki!,. spodnie, wszelka gardero
bę. oraz inne rzeczy: Kraików, Sta. 
rowiślna 89, sklep. 5682
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plącąc dobrze: 
Anitykwarjai Adem. Kraków. Szpi. 
tól.na 5. 6990
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzed,a.ie ga. gotówkę: Kraków, 
Pioracikiiiewo 4. 7296
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 1 
m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie t damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Dżywanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 8239
Pierścionek brylantowy kupie. — 
Pracownia ziotnfezo - srebrnicza, 
Kraków. Plac Wolnica 14, w po
dwórcu. 8244
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam — 
Kraków, Szpitalna 16. 6993
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. rożne meble używano ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraików. Grodzka 59. 8368
Gotówka płaci najwyższe ceny za 
ubrania, palta, płaszcze damskie, 
meskie bieliznę, dywamy. kilimy, 
futra, patefony. płyty,* nawet po
łamane. maszyny do szycia pisa
nia i wszelkie inne rzeczy, oraz 
biżnterję: Sklep kupna i sprzedaży 
używanych rzeczy, Kraków, ul 
Krakowska 36. 8375
Srebro, może być połamane, płacę 
najwyższe ceny. Kraków. Grodz
ka 2/9. I . p. ofic. 8642
Fortepian krótki lub pianino, kupie 
prywatnie. Zglosz.: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 8656".
Kilimy, dywony, kupuje. Kra
ków. Długa 23. sklep. 8711
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaTaz. dobrze zapłacę. Kraików 
Starowiślna 12/5. 8658
Obrazy, Kupno — sprzedaż, facho
wa berznlabna ocena: Kraków. fx)b- 
zowsha 6. Salon Obrazów. 8717 
Futor, lisów, błamów, kilimów, dy
wanów. wszelkiej garderoby mę
skiej. damskiej, patefonów. foto
aparatów. maszyn pisarskich po
szukujemy. — Płacimy zaliczki. 
Sprzcdajem r szybko: Komis.. K ra
ków. Adolf H itler-Platz 12, —• 
w podwórcu. 8874
Kupimy: fu tra  męskie, damskie, 
wszelka garderobę, bieliznę, k ili
my. dywany, kryształy, fotoapara- 
ty. patefony chodniki kokosowe 
i inno: Dom Komisowy. Kraków, 
Adolf H itler-Platz 12, w podwórcu 
Solidnie korzystnie sprzedasz i ku
pisz przez Komis. Kraików, Grodz, 
ka 59. 8877
Najwyższa cttne osiągnąć można zą 
futro, lisa, ubranie, płaszcz, pa- 
tefou dywan, kryształy, bieliznę, 
spodnie w Komisie. — Kraików, 
Grodzka 59. 8878
Komis, Grodzka 59. ułatw ia szyb
ka sprzedaż futra perzkiego, lisa 
srebrnego i niebieskiego, aipnratu 
foto, ubrań, palt, dywanów, obra
zów. zegarków. Kraków, Grodz
ka 59. 8882
Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży maszyn do szycia i pi
sania. futer męskich i damskich, 
ubrań palt, dywanów, kilimów 
i t. d.: Komis. Kraków Grodzka 59 
Obrączki, pierścionki, łańcuszki 
złoto, kupie. Kraków. Plac Wolni
ca 14 w podwórzu pracownia. 
Wózek sportowy, n iidrogi. kupię. 
Zgl.: Goniec Krak . Kraków*. „Nr. 
9148".

Sprzedał
Maszynę do szyciu ładną — tanio 
sprzedam. Kraków Bożeffo Ciału 
Nr. 31. m. 7. 994B
Harmonia pedahrwa. luksusowa. 
64 kbawiszę. 2 reg-istry, 146 ba- 
eów. .,S4«mirow8ki“ . do «prz4)<i>n- 
axią. Kraków. Miko*lajs<kia 4/32. 
Męskie cholewy 43. koatjum dam 
ski. popielaty, pelerynko /< . ^ t e 
go Uah. aparat lot. v oigtlander 
okiazyj-n/ie sprzedam. Kraków. Gro. 
h!e 20/6. . . 9420
Kryta maszyoie do szycha i pla^z-oz 
czarny, damski, sprzedam, k ro 
ków. Krowoderska 39/10. "9-6
Łóżeczka dziecięce, metalowe, o* 
kazyjnie do sprzedania. Kraków*. 
Węgiersku 10/20. I I I .  p. 9440 
Fortepian, krótki, czamy. zagra
niczny. pancomy. krzyżowy, pięk. 
nv ton. sprzedam. Kraików. Sie
miradzkiego 17/1. SiH0
Pianino. pierwszorzędny stan, 
czarne, pancerne, krzyżowe, sprze
dam. Zglosz.: Goniec Krak.. K ra
ków. „Nr. 8072".
Smoking na średniego, ręczniki 
piaBzcy damski, czarny, duży, po* 
pruty, sprzedam. Kraków, ul 
fiziak 31/5* 9207
Płaszcz męski, raglan granatowy, 
świliko futrzaną, wszystko na śred 
niego, szczupłego, kapę na stół, 
firankę, sprawiam Kraków. Bo
żego Miłosierdzia 4/4. 9238

Ubranie jasno-popielate. cietmno- 
popielate i czarne, spodnie ciemno, 
popielate, stan bardzo dobry, koł- 
niorz falisty z rudego lisa, sprze
dam. Kraków*. Lubicz 26/4. 9343
Sprzedam buty oficerskie. Nr. 41, 
oraz kupon marongo na. płaszcz. 
Kraików*, ul. Kazimierza Wielkie
go 34/3. ' 9346
Lita niebieskiego, pięknego sprzed 

d«: Kraików, Wraesiuska* 11/4.
Płyty gramofonowe, muzyka ta- 
m-ozna i poważna, sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8. 9411
Patefnn elektr. w nowoczesnej 
szafce, szafkowy z głośnikiem i 
wzmacniaczem. sprzedam. K ra
ków. Długa. 32/8. 9412
Futro męskie na średni wzrost, 
sprzedam. Kraików. Długa 32/8. 
Materjal bielski, granatowy. 2 m. 
na  kurtike męską, spraesia K ra
ków. Długa 32/8. 9414
Patcton dwuspreżyinowfy „Pail- 
lflird" w* piekinej mahoniowej szaf, 
cc. sprzedam. Kraków. Długa 32/8. 
Komlt, Grodzka 59, poleca tanto: 
futro scnlskiuowe. lisa srebrnego 
j krzyżaka, ubranie, płaszcz, ze
garek, biełizme. maszynę do p i
sania. Kraków. Grodzka 59 . 8881 
Sprzedam pokój kombinowany, ja 
dalnie. sypialnie, siatki. Kraków, 
Kopernika 8, sklep mebli, 9306 
Biurko, salonilk. kanapkę, zegar, 
komodę, lustro, kredens antyczny 
sprzedam. Kraków. Kopernika 8/4. 
Kota angora sprzedam: Kraków, 
Sobieskiego 5'4. tylko przed połu
dniem. 9308
M anyny i Przybory biurowe. 
Sprzedaż— Knpmo A gentura Han
dlowa Goiłebiowskri-Rafalski, K ra
ków. św. Marka 27, tei. 226-45 
Maszyno do p isania okazyjnie 
sprzedam. Kraków. Wielopole 10. 
Bolesław Wyrwicz. 93211
Ubranie nowe duże sprzedam: Kra*, 
ków. Mostowa 14'10. 9322
Futro nowo ładne .sprzedam: Kra
ków. Starowiślna 28/24. 9323
Buciki damskie nowe, czaime. na 
pacek, obcas słupkowy, n r. 49, 
sprzedam. Kraków, Siemiradzkie
go 2/6. 1814k
Maszyna do szycia, kry tą, prawie 
nowa, sprzedam zaraz. Kraków, 
Starowiślna 53/3. dzwonić 2 razy. 
Wózek rowerowy, sprzedam. — 
Wind.: F-ma Skórezewski i Po- 
lalkbewioz. Kraków. Stradom 19. 
Futro, łapki perskie, pierwszo
rzędne. sprzedam, zaraukke męską, 
popielata, n a  niskiego, Kraków. 
Dietla 83/7. 9360
Wózek sportowy. d»ieeiecy 1 wa
nienkę dziecięcą do sprzedania. 
Kraików. Auesenriug 12/6. 9406
Najtańsza wyroby koszykarskie 
ozdobne, oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17. „Export". 6896k 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski. Kraków. F loriań
ska 7, w podwórcu. G54k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe. Hpraedaż fabryczny 
zaliczeniem: B/H. Kurowski, W ar
szawa. plac Napoleona 9. 961 lk
Pieczątki gumowe* oraz szyldy: 
Sieprawskó. Kraków. Grodzka 36. 
Psy: Spauiol-Springer, Seter i r 
landzki, Szpice, szczenięta Aire- 
dalterjery rodowodowe sprzeda Ho. 
dowla. Kraków. T raugutta  20/1. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
Kupno, ocena: Salom Obrazów 1 
dzieł sztuki „Anityki", Kraków, 
Stradom 18, tri. 140-83. 1711k
Piec przenośny, oszczędnościowy, 
szamotowy, do sprzedania. Wiado. 
mość: Stanisław Rzegocińskt, K ra. 
ków. Szpitalna 36. "211
Szczotkarzc. Nożyce atołowe i do 
ciecia surowca (m. wiedeński), 
dostarcza Zakład Nożowniczy. My
szkowski. Kraków. Dietla 46. 
Maszyna „Singer" damska, bę
benkowa. szafkowa i kryta, jak 
nowa, do sprzedania- Krakam, ul. 
Pan lińska 3/4. 7642
Welony ; dodatki ślubne: Kraków. 
Starowiślna 37. 8374
Bambosze cieple, damskie, męskie 
i dziecięce poluca: Kraków, Zwie
rzyniecka 8, sklep. 8378
„Singer" maszynę do szycia kry
tą. w bardzo dobrym stanie, sprze
da: Kraków. Długa 45/5. 8863
Fortepian krótki, czarny, sprze
dam. Kraków. Krowoderska 52/1. 
Pianino prawie nowe. Sommorfeld 
do sprzedania. Kraków, ul. Dłu- 
tła 45/7. 9145
Futro perskie im  szczupłą niską, 
sweter mroki wełniany, bez ręka
wów*. sprzedam. Kraków Krzywa 
13/11, I I  p„ ma garnku I815ik 
M aterjal (m-arengo). nadniący się 
na ubranie lub pokrycie futra, 
sprzedam. Kraków, Lubomirskie- 
go 3/14 . 7748
Płaszcz nicowany, na 116 cm dłu
gi, tamto sprzedam Kraków. Lu
bomirskich 3/14. ' 7749
Łóżeczko dziieciece nowoczesno, 
oraz firanki sprzedam. Kraków. 
Sztok 17/6. 8133
Sprzedam 2 kostjumy damskie, 
płaszcz wiosenny damski, trencz 
ńtesk! pokrycie na futro męskie, 
trzewiki nowe męskie nr. 40 j  
diamakie n r. 37. Kraków, (śzewska 
W. m. 7. 8114
Kapce zakopiańskie a a  skórze, 
kirpcn na ślubna sulinip, budaik 
szwajcarski «nityk. buty narcLar- 
8kie. 37 futro woJm, nźy-
wiano. Rprzoda: Kraków, Grodzka 
17. sklep. 84**1
Kostjum granat, modny, płaszcz 
damski czarny, kupon bielski, weł
nę g ranat na ubranie, lub ko
stjum. spodnie wizytowe, kurtkę 
futrzana apnaeda: Kraków. Grodz 
ka 47. sklep. ,j4,>o
Piec amerykański solidny, ektonó'- 
miczny. sprzedam: Kraków, Mały Rynek 4, m. 5.
Samochód ciężarowy 3 tonny N 
*. G. Hotzgaz. sprzedam lub za- 
niienjo za parcelę. Zgłoszenia: Go. 
nieć Krak.. Kraków. Nr 9305** 
Tanio sprzedam maiićrjał ciemny 
n a  ubranie oraz srnbrną papie™ 
śnieę. Wiadomość: Kraków Flo- 
jjaiudŁa 36, Porfum erja 9014
K o m ^ P t ^ n 17 Wrzedam:
Komis _P1. Dominikański 4 
Okazyjnie sprzeda.iemy: futra, lisy, 
pelerynki błamy, garderobę, dy
wany kilimy, pościel, bieliznę. 
Kryształy, porcelsnę. fotoaparaty, 
patefony. płyty, maszyny „Singe* 
ra  . maszyny pisarskie, nakrycia 
stołowe srebra#, platerowe, instrn. 
ram ty  muzyczne — duż y wybór 
praktiyczmych. wartościowych przed
miotów: ,.O ntrokom is“, Kraków, 
Grodzka 9. 9222
Ubrania, plaszeze. lisy, kołnierze 
sprzeda KowJs. Kraków, Plac Do. 
mindkaó&bi 4. 9278
Tapczan nowoczesny, jedno i dwu
osobowy. m aterace wlóslemne nowe 
sprzedam Kraków. Mełselsa 8/4

Piece: ..Liliput4 5 * * * * * * 12’, oazez. „Termoji’’ł 
waisri 5-klc, sprzedoję. Kraków, 1*1. 
Słowitański 2, m. 13. Ogl. 5—6 pop. 
Apteczki sami ta m e ~  ścierane ko
nieczne w toażdym sklepie , schro
n ie  i domu, po-leća F-a Drobner, 
Kraików, PJ. Sze ze pa iks ki 3. 655<k
Bieliznę oeobiśba. me«ką, -damskfu 
pościelowa, kołdrę, stan  pierwszo
rzędny. sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/J«. godiz. 11—1, 3—5. 
Ceraty, chodniki, dywaniki, ser
wety. kapy, workiu «ieinaiiikd.. to r
by goepódaiPCCEe i różne tkaniny 
papierowe poleca: Józef Sdweoki, 
Kraków’. Starówiś-lua 21. Wejście 
do fik lepu w bramie. 657k
Elektryczne lampy, knchcinki, że- 
łazika, podnszki. m aterjały  elektro
instalacyjne poleca: „Żar**. K ra
ków. Sławkowsk-a 11. podwórze. 
Pianino krzyżowe, atan pierwszo
rzędny. o»kaizyjinii© fi przędą m. K ra
ków-De buńikó, Zduńska 16, I. p. 
Szewskie przybory; W. Cebula, 
Kraków. Stnno-wiślna 59. 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
otkazyjni© w dużym, wyborze: 
„Salon”, Kraików, Florjańaka 8, 
J . BrachtiL 3387k
Młyńskie maszyny, motory (razowo, 
wszelkie przybory i tp. Plany, bu
dowa. remonty: Zakład budowy 
młynów, Kraków. Mazowiecka 35. 
telefon 102-44. 2530
Urządzenie sklepowe w bardzo do
brym stanie, okazyjnie do sprzeda
nia. Oferty: Goniec Kra-k., Kra
ków. ..Nr. 7289“ .
Cegłarke kompletna z motorem lub 
bez, wydajność 1.200 cegły na ga
dzinę. sprzedam. Turaj, Krzęcin, 
poczta i stacja Wielkie Drogi 
Fortepian krótki Pusohner. wie
deński. fitan bardzo dobry, do 
sprzedania. Krzęcin, poczta i s ta 
cjo, kolej. Wńclikic Drogi, Tura,j. 
Patefony walizkowe, dwuspreżyno- 
we, płyty, sprzedam. Kraków, 
Dwernickiego 7. in 10. 7311
Obrazy najwybitniejszych m alarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków. Plac Domini
kański 4. 7426
Kwestia zaufania jest sprzedaż 1 
kupno lisa, fu tra  brcitaehwanz, 
pelerynki w Komisie, Kraków, 
Grodzka 59. 7545
Meble różne sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa Kraków. Grodzka 59. 
Tanio i w dużym wyborze anaj- 
dzdeez ładne rzeczy, jak: ubrania, 
palta, płaszcze damskie, meskio, 
futra, dywany, kilimy, patefony, 
bieliznę osobista pościelową sto
łowa. maszyny do pisania i  szycia 
oraz wszelkie inne rzeczy w skle
pie. Kraków, ul. Krakowska 36. 
Singera maszynę kryta, bardzo 
dobra, sprzedfa od 3—-6-tej, K ra
ków. Zamojskiego 30/1. 8558
Fortepian, tanio sprzedam. K ra
ków, Grzegórzecka 14/13. 8584
Pianina, fortepiany, ceny okazyj
ne poleca Światek. Kraków. S ta
rowiślna 12. 8657
Młyńskie ina»zyjiy, całkowite urzą
dzenia młynów, oraz turbiny wo
dne wykonuje Molitor, Fabryka 
Maszyn Młyóskioh. Kraków, ul. 
św Wawrzyńca 26 telef. 131-18. 
Sypialnie, jtoaln ie . poleca Maga
zyn Mebli. Kraków. Kopernika 8. 
Obrazy — sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków. Lob. 
zowska 6. Salon obrazów. 8716 
Tapczany jedno, dwuosobowe, ma
terace wtóetcmne. sprzedaje, wy
konuje Wesołowski. Kraków ' s». 
Marka 16. 8839
Patęfon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej. sprzedam. 
„Radiofoin". Kraków, św. Toma- 
ezn 21. 8833
Papiery kancelaryjne, pakowe, ko
perty. przybory szkolne poleca 
firm a: Adam Matula. Kraków, 
Krowoderska 61. 8873
Korni,. Grodzką 59. poleoa tanio: 
futro kryte i lisy, kryształy, apa
ra ty  fotograficzne, ubrania pła
szcze. obrazy, dywany: Kraków. 
Grodzka 59. 8879
Okazyjnie sprzedamy pelerynką 
z niebieskiego i srebrnego lisa, 
źrebce i futro perskie: Komis, 
Kraków. Grodzka 59, 8883
Kuchenki elektryczne. grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze, po
leca: D/H. Centrala Światła. K ra
ków. Dietla 35, tol. 167-27. 9996
Lampy elektryczne, arm atury  e- 
świetlentowe. m ateriały  elektro
techniczne w wielkim wyborze po. 
lecą: D/H. Centrala Światła, K ra
ków. Dietla 35. telef. 167-27. 9008 
Komis, Grodzka 59, cieszy się ogói- 
nem zanfamiem. korzystnie można 
nabyć żreboe. fu tra  męskie, ko
stiumy. kryte fu tra, pelerynkę 
z niebieskiego lisa i z Kamczatki. 
Kraików. Grodzka 59. 8883
Żelazka riektryczno „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca D/H. Centrala Świa
tła. Kraków. Dietla 35. tei. 167-27. 
Automat gramofon elektryczny. 
10 płyt, zmienia, sprzedam. K ra 
ków. Krakowska 5/7. 9010
Maszyna szycia, krytą, sprzedam 
zaraz tanio. Kraków, św. Jana  
8/8, III . p. 9123
Maszyna kryta. Singera. pierwszo
rzędna. sprzedam. Kraków. Osie
dle. Kielecka 30/4. 9132
Sprzedam okazyjnie szafę, narzutę 
na kanapę, lustro. Kraków*. K ra 
kowska 35. sklep mebli. 9151 
Maszynę Singer, damską I kilka 
Płyt, sprzedam. Kraków, Rako
wicka 8/9. 9153
Obrazów kilka dobrych, pięknych, 
sprzedam. Kraków. Kielecka 30/4. 
Okazyjnie sprzedam fotele, kana
pa. stół, lustro. Kraków, św. Mar
ka 16. tapicer. 9156
„Singera" maszynę nową, kryta, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul 
Krakowska 39/36. 9157
Lisa srebrnego, pelerynę, piękne, 
sprzeda Kraków*. Szpitalna 20/22-8. 
Okazja! Komplet narzędzi den
tystycznych i ap ara t do mierzenia 
ciśnienia krwi, sprzedam. K ra
ków, Długa 28/9. II. p„ ofic. 9185 
Piatzcz męski i damski, kostjnm. 
kalosze damskie, nowe, buciki 
chłopięce, sprzedam Kraków, ul- 
Długa 28/9. II . p.. ofic. 9187 
Sprzedam ubranie męskie, nowe, 
prima gatunek — drogie czarne, 
ślubne pantofle damskie grana
towe, Nr. 39. Kraków, Osiedle. 
Kielecka 30/4. . 9192
Kostjum damski na niską, płaszcz 
czarny. . wiosenny, m aterja ł na  
rałtikii. torba skórzana, podróżna, 
tanio do sprzedania Kraków. Za
menhofa 7/la. 9194
Kapca zakopiańskie Nt. 37 do 
snrzedania. Kraków. Starowiślna 
26. m 5. 9205
Biurowa maszynę (jo Pisania oraz 
maszynkę do liczeniia. sprzeda 
Kraków. Zwierzyniecka 6/21. 9231

Wydawnictw® ..Ganlec Krakowski". Kraków. Wielopole 1. — Telefon 2C6-11.
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